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فوتبالی که دیگر حرمت ندارد
روزگاری برنامه 90 به دردهای فوتبال می پرداخت. عادل 
فردوسی پور درباره شرط بندی، جادوگری، فساد در آکادمی ها 

و مشکلات خطرساز برای آینده فوتبال حرف می زد.
برنامه عادل همیشه در معرض حمله و هجمه بود که »برای 
دیده شدن دعوا راه می اندازی«. این حملات مداوم در شیبی 

تند، آنقدر ادامه داشت تا سرانجام حذف شد.
برنامه ای آمد که قرار شد ساختارشکن و سالم باشد، فضای 
فوتبال را قابل تنفس کند، به زیرساخت ها بپردازد، فوتبال را 

محبوب دل مردم کند و ... .
اما در برنامه دوشنبه شب چه دیدیم؟ لوکیشن محل 
آسیب دیدگی، موقعیت جغرافیایی کشاله و هر آنچه قبیح 
می دانستیم. سطح بحث را آنقدر نازل کردند تا پدران برای 

جلوگیری از بدآموزی، کانال را عوض کنند.
این سبک برنامه، ایده آل و محبوب شما بود؟ همین را 
می خواستید؟ فوتبالی که وعده اش را داده بودید، این بود؟ 
که هوادار، بازیکن، سرپرست و مربی هر چه می خواهند 
بگویند و هر گونه میل شان کشید رفتار کنند؟ با نگاه و تحلیل 
شما، فوتبالی اینچنین، حرمت دارد؟ فوتبالی که همه دیوارها 
را بشکند، همه تابوها را نابود کند و از خطوط قرمز اخلاق، 
بی اعتنا رد شود، محبوب ما نیست. شما اگر این را می خواهید 

شفاف به مردم بگویید.
در این فصل، اتفاقاتی افتاد که از فکر کردن به آن هم واهمه 
داشتیم چه رسد به آنکه ببینیم و تحملش کنیم. می ترسیدیم 
روزی را ببینیم که تیم ها مانند گلادیاتورهای روم به جان هم 
بیفتند و بازیکنان و تماشاگران، ورزشگاه را با کشتی وایکینگ ها 
اشتباه بگیرند... و امروز فوتبالی داریم که همه بدی ها، 
زشتی ها و پلشتی ها را در خود دارد. فوتبالی که مدیران برای 
نتیجه گرفتن، همه رفتارهای نادرست را توجیه و از خطاکاران 
حمایت می کنند. این فوتبال نه حرمت دارد و نه جذابیت. 

چرا باید عاشق چنین فوتبالی باشیم؟

سرمقاله

تیم زاهدی صدرنشین لیگ ژاپن شد
تیم فوتبال آویسپا فوکوئوکا با حضور ثابت شهاب زاهدی در 
خط حمله در دیدار اخیرش نمایشی هجومی مقابل یوکوهاما 
مارینوس داشت و موفق به کسب پیروزی دو بر یک شد و با 
این پیروزی در پایان هفته دهم جی لیگ ژاپن به صدر جدول 

این رقابت ها تکیه زد. 
یاران شهاب زاهدی با برتری مقابل یوکوهاما مارینوس که روز 
شنبه این هفته اتفاق افتاد، به صدر جدول جی لیگ ژاپن 
رسیدند، اما این احتمال وجود داشت در صورت برتری ماچیدا 
در مسابقه ای که روز بعد انجام می شد، دوباره در جدول پایین 
بروند که این اتفاق نیفتاد. آویسپا فوکوئوکا در حضور مهاجم 
ایرانی خود در هشت مسابقه اخیرش توانسته یک پیروزی در 
جام حذفی و 6 برد و یک مساوی در جی لیگ ژاپن داشته باشد 
 و به صدر جدول برسد و حالا توانسته این جایگاه را حفظ 

کند.

خبر

خبر

کمیل قاسمی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد عربستان شد
الماسی در صحرا

در ادامه کوچ مربیان کشتی به کشورهای دیگر این بار کمیل قاسمی 
دارنده مدال طلا و نقره المپیک برای هدایت تیم ملی کشتی آزاد 
عربستان راهی این کشور شد. کمیل در حالی هدایت این کشور را 
برعهده می گیرد که قبل از این هم هدایت تیم ملی کامبوج را برعهده 
داشت. کمیل قاسمی یکی از بهترین کشتی گیران سنگین وزن در 
تاریخ کشتی ایران است که مدال طلا و نقره المپیک 2012 لندن و 
2016 ریو را در کارنامه دارد. او در سال 2014 هم مدال نقره جهان را 
به دست آورد. در افتخارات کمیل یک طلا و دو نقره قهرمانی آسیا 

هم دیده می شود.
او یکی از بااخلاق ترین کشتی گیران تاریخ ایران محسوب می شود و 
می توانست هدایت تیم ملی کشتی آزاد را هم برعهده داشته باشد 
اما حالا راهی عربستان شده تا در کشتی این کشور سرمربیگری 
کند. این اتفاق از یک سو افتخار بزرگی برای کشتی ایران محسوب 
می شود و از سوی دیگر باعث ناراحتی است که چرا باید این الماس 
درخشان کشتی راهی کشوری شود که اصلاً در کشتی حرفی برای 
گفتن ندارد؟ سرمایه های کشتی ایران در حسرت داشتن یک مربی 
خوب هستند اما ما قهرمانان سال های نه چندان دور کشتی خود را 
راهی کشورهای دیگر می کنیم. در این ماه های اخیر مربیان زیادی 
از ایران راهی کشورهای دیگر شدند. از جمله ملک محمد بویری و 
یا ایرج اسفندیاری فر که از کشتی فرنگی رفته بودند و حالا کمیل 

هم از کشتی آزاد راهی عربستان می شود.

 

چوپان به دنبال طلای دوم مستر المپیا
هادی چوپان 6ماه مانده به آغاز مسابقات مسترالمپیای 202۵ 
نگاه ها را به خود جلب کرد. »خیز چوپان 1۷6روز قبل از مسابقات 
برای دومین قهرمانی مسترالمپیا«؛ این محتوای گزارش سایت 
مسترالمپیا از تمرینات فشرده قهرمان پرورش اندام ایران است. 
هادی چوپان با یک مدال طلا و 2 نقره در مسابقات مسترالمپیا 
پرافتخارترین ورزشکار پرورش اندام تاریخ ایران است. چوپان در 
مسترالمپیا 2022 با تاریخ سازی برای ورزش ایران قهرمان شد و در 
سال 202۳ و 2024 مقام دوم را کسب کرد. مسابقات مسترالمپیا 
202۵ در مهرماه به میزبانی لاس وگاس امریکا برگزار می شود. هانی 
رامبد، مربی چوپان می گوید که هادی یک روحیه تسلیم ناپذیر دارد 
و با برنامه غذایی، تمرینی و روانشناسی دقیق به جایگاهی رسیده که 

می تواند بار دیگر عنوان قهرمانی مسترالمپیا را کسب کند.

 

بازگشت قایدی به استقلال منتفی است
یکی از بازیکنان که بارها نامش در میان هواداران برده شده تا شاید 
مدیران استقلال در راستای بازگرداندن او به این تیم اقدام کنند، 
مهدی قایدی است اما این بازیکن خوش تکنیک که در استقلال 
تبدیل به یک بازیکن مطرح در فوتبال ایران و تیم ملی شد به ایران 
بازنمی گردد. درباره قایدی پیش تر گفته شد که چند باشگاه اروپایی 
خواهان عقد قرارداد با او هستند اما در عین حال باشگاه الاتحاد کلبا 
امارات نیز قصد دارد همچنان به همکاری با این بازیکن ادامه داده و 
او را در اختیار داشته باشد. بنابراین بازگشت این بازیکن به استقلال 
را باید منتفی دانست چرا که حتی اگر قایدی به اروپا نرود باشگاهش 
درامارات خواهان جذب او و پیشنهاد تمدید قرارداد داده است و از 
سویی قایدی آن قدر در الاتحاد کلبا در فاز گلزنی خوب عمل کرده 
که شکی نباید داشت دیگر تیم ها نیز خواهان جذب او خواهند بود.

 امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران در جدیدترین مصاحبه خود با سایت 
فدراسیون فوتبال، در خصوص صعود تیم 
ملی به جام جهانی 2026 اظهار داشت: 
»واقعاً این موفقیت حاصل تلاش گروهی 
و لطف خدا و اهل بیت بوده است. زحمات 
بسیاری کشیده شد و تلاش های زیادی 
صورت گرفت. قطعاً این موفقیت نتیجه 
تلاش یک گروه بود که وقت گذاشته 
بودند و هرچند برخی ایرادات هم وجود 
داشت، اما هیچ گونه میزبانی نداشتیم و در 
شرایط خاصی قرار داشتیم. مسائل زیادی 
وجود داشت که همگی جذاب هستند. 
این موفقیت به نوعی تقدیم به ملت ایران 
است، با یک کادر ایرانی که خودمان حس 
خیلی خوبی نسبت به این اتفاق داریم. 
فکر می کنم سال ۸2 اتفاق مهمی افتاد که 
ما با استقلال به نتایج خوبی رسیدیم و باور 
مدیران نسبت به مربیان جوان تغییر کرد. 
از آن زمان بود که رویکرد مدیران نسبت 
به مربیان جوان بهتر شد و اقبال خوبی 

به آنها پیدا شد. موضوع بعدی همین 
صعود به جام جهانی بود. در واقع، برخی 
افراد 10 تا 1۵ سال در ایران تلاش کردند 
تا بگویند که مربیان ایرانی توانایی ندارند 
اما این موفقیت فرصتی بود تا نگاه ها به 
مربیان ایرانی در عرصه ملی تغییر کند. 
فدراسیون ها و مدیران حالا به مربیان 
ایرانی احترام می گذارند. درست است که 
فوتبال ما در بدترین شرایط ممکن قرار 
داشت، اما خدا را شکر که سریع ترین صعود 
را داشتیم و این نتیجه حاصل کار گروهی 
بود. شاید نقش من در این پیروزی کمترین 
بوده باشد، اما امیدوارم که خوشحالی مان 

از این بابت به مردم ایران برسد.«
 قلعه نویی افزود: »مردم ایران همیشه در 
این موفقیت ها در کنار ما بوده اند و ما 
وظیفه داریم که به آنها احترام بگذاریم. در 
شرایط اقتصادی سخت، مردم همواره در 
کنار ورزشکاران و تیم ملی بودند و حمایت 
کردند. در عرصه های مختلف، مردم ایران 
هستند که همیشه مهم هستند و ما وظیفه 

داریم که قدردانی کنیم. امیدوارم که این 
صعود را به عنوان عیدی به مردم ایران 
تقدیم کرده باشیم. هدف بعدی ما این 
است که در جام جهانی عملکرد خوبی 
داشته باشیم. کاری که ما الان انجام 
داده ایم، پیش از این نیز در دوره های قبلی 
انجام شده بود، اما با شرایط سخت تر، 
مشکلات مالی و سایر مسائل. با همه اینها، 
این کار قبلاً هم انجام شد و حالا باید از این 

به بعد کار بزرگ تری انجام دهیم.«
 سرمربی تیم ملی در خصوص پیشرفت 
در فوتبال ایران گفت: »از محمدرضا 
عارف )معاون اول رئیس جمهور( مجدداً 
تشکر می کنم که پس از صعود به من 
زنگ زد. شما باید ببینید که ما تا دقایق 
آخر عقب بودیم و بعد بازی را مساوی 
کردیم. کادر فنی و تیم، خواسته شان 
این بود که وضعیت اقتصادی مردم 
درست شود. بیشتر خواسته ما برای 
مردم بود. در نهایت، فوتبال در حال 
پیشرفت است. ما قبلاً گفته بودیم که 

اگر قرار است از این قافله عقب نیفتیم، 
باید سرمایه گذاری کنیم، زیرساخت ها را 
درست کنیم و به پیشرفت ادامه دهیم. 
امیدواریم که در سال های آینده ما شاهد 
پیشرفت زیادی باشیم. نیروی انسانی و 
استعداد داریم، اما این استعدادها باید 
با سرمایه گذاری مناسب پشتیبانی شوند. 
یکی از مسائل مهم توجه به تیم های پایه 
است. در کشورهای دیگر، مثل عربستان 
و امارات به تیم های پایه توجه زیادی دارند 
و بازی های آنها هم پخش می شود. اما در 
ایران متأسفانه توجه زیادی به تیم های 
پایه نمی شود. یکی از مباحث جلسه 
کمیته فنی نیز در همین رابطه بود. باید 
فوتبالمان توسعه پیدا کند، نه تنها در زمینه 
تیم های ملی، بلکه در زیرساخت ها نیز باید 
پیشرفت داشته باشیم. تیم های پایه باید 
از حمایت بیشتری برخوردار باشند. در 
پایان، از خبرنگاران که همیشه در کنار ما 
بودند تشکر می کنم. امیدوارم که شرایط 

به بهترین شکل پیش برود.«

صعود با کادر ایرانی حس خوبی دارد

 قلعه نویی: در ایران 
به تیم های پایه توجه نمی شود

 آبی ها مقابل گل نخور ترین تیم لیگ برتر

 از خواب بیدار شو
ً
لطفا 

خبری از تمدید قرارداد نیست

 سروش و فرشاد 
یک فصل دیگر در پرسپولیس

هفته بیست و نهم لیگ آزادگان

جنگ بالا و پایین جدول

صعود با کادر ایرانی حس خوبی دارد
قلعه نویی: در ایران به تیم های پایه توجه نمی شود

ادامه سفرهای غیرمنتظره 
نظری جویباری

چندی پیش نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه 
استقلال راهی کشور امارات شد. درباره این 
سفر توضیحی ازسوی باشگاه و شخص نظری 
جویباری داده نشد که چرا و به چه دلیل آقای 
مدیر راهی این سفر شده است. برخی می گفتند 
که جویباری برای انجام کارهای شخصی راهی 
امارات شده است. اما درحالی که محتوای این 
سفر پوشانده شد، بار دیگر از باشگاه استقلال 
خبر آمد که جویباری راهی کشور هلند شده 
است. درباره این سفر نیز توضیحی از سوی 
باشگاه استقلال داده نشده اما برخی منابع 
خبری مدعی شدند سفر نظری جویباری هیچ 
ربطی به پروسه انتخاب سرمربی جدید ندارد 
بلکه او برای بازدید از  یک کمپ تمرینی به هلند 

سفر کرده است

شرایط کلی تیم در حال بهبود است

بوژوویچ: باید هواداران را دوباره به استقلال علاقه مند کنیم
میودراگ بوژوویچ، سرمربی تیم 
فوتبال استقلال، در نشست خبری 
پیش از دیدار مقابل گل گهر سیرجان 
گفت: »دیدار ما با گل گهر برای ما از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
این مسابقه می تواند نقطه عطفی 
مسائل  از  بسیاری  اصلاح  برای 
درون تیم باشد. پیش از هر چیز، 
باید جایگاه مان را در جدول لیگ 
برتر ارتقا دهیم؛ این موضوع یکی از 
اولویت های اصلی ماست.« وی در 
ادامه اظهار داشت: »در این مسابقه 
تلاش خواهیم کرد تا روابط میان 
هواداران و تیم را که به واسطه نتایج 
نامطلوب در دیدار های اخیر دچار 

آسیب شده، بهبود بخشیم و نگرش 
هواداران نسبت به مجموعه تیم را 

اصلاح کنیم.«
بوژوویچ درباره اهمیت مسابقه 
گفت: »با توجه به تمامی دلایلی که 
عنوان کردم، بازی با گل گهر برای 
ما اهمیت بسیار زیادی دارد. کاملاً 
آگاهیم که با دیدار آسانی مواجه 
نیستیم. گل گهر تیمی قدرتمند و 
باکیفیت است که توانایی غلبه بر هر 
حریفی را دارد.« سرمربی استقلال در 
ادامه افزود: »ما نیز با وجود نتایجی 
که در دیدار های اخیر کسب کردیم، 
نشان دادیم که می توانیم با نوع 
بازی مان، نتیجه را به سود خود تغییر 

دهیم. تیم ما ظرفیت و توانایی لازم 
برای بازگشت به مسیر موفقیت را 

دارد.«
بازیکنان  خصوص  در  بوژوویچ 
اعلام  نیز  فردا  دیدار  در  غایب 
کرد: »خوشبختانه موفق شدیم روزبه 
چشمی و محمدحسین اسلامی را به 
تیم بازگردانیم. شرایط کلی تیم در 
حال بهبود است.« وی در پاسخ به 
سؤالی درباره امکان بهبود روابط با 
هواداران تأکید کرد: »تنها راه ترمیم 
و تقویت ارتباط ما با هواداران، کسب 
پیروزی در زمین مسابقه است و همه 
تلاش خود را در این مسیر متمرکز 

خواهیم کرد.«

   صفیری و ممبینی قاتل داوران هستند   صفیری و ممبینی قاتل داوران هستند
داور پشت خط مانده از تصمیمات عجیب در کمیته داوران می گوید:داور پشت خط مانده از تصمیمات عجیب در کمیته داوران می گوید:

گذشته  فصل  رقابت های  پایان  از  پیش 
تعداد  افزایش  بحث  فوتسال،  برتر  لیگ 
ح  تیم ها به شدت در فضای فوتسال مطر
شد و افکار بسیاری را به خود مشغول کرد. 
این موضوع چنان جدی بود که جلسه ای 
با حضور مدیران باشگاه ها در تهران برای 
بررسی موضوع 16 تیمی شدن برگزار شد؛ 

پیشنهادی که با موافقت تمامی حاضرین 
همراه بود. با این حال، تصمیم گیری نهایی 
به اولین جلسه اعضای هیأت رئیسه در سال 
جدید موکول گردید. این جلسه دیروز با 
حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
برگزار شد و در حالی که تیم های سقوط 
کرده انتظار آرای مثبت اعضا را داشتند، این 

پیشنهاد به طور کامل از سوی هیأت رئیسه 
رد شد. تیم های فرش آرای مشهد و کلینیک 
ایرانیان قم که فصل گذشته به لیگ دسته 
اول سقوط کردند، تلاش داشتند تا با توجه 
به سابقه  قابل توجه خود در زمینه تیمداری 
و پرورش بازیکنان مطرح، موافقت سازمان 
رقابت های فصل  برای حضور در  را  لیگ 

آینده لیگ برتر فوتسال جلب کنند که در 
انجام این مهم ناکام ماندند. با این شرایط 
آنچه قطعی خواهد بود، این است که لیگ 
برتر فوتسال ایران همانند فصول گذشته با 
14 تیم پیگیری می شود و تیم های قدیمی و 
ریشه دار مشهد و قم، از دایره باشگاه های 

لیگ برتری خارج شدند.

لیگ فوتسال 16 تیمی نمی شود

 به داور ساده نیازمندیم! به داور ساده نیازمندیم!
آمار حیرت انگیز قضاوت های تکراری در لیگ برترآمار حیرت انگیز قضاوت های تکراری در لیگ برتر

iranvarzeshii
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خسروی: داور 
 واجدشرایط برای 
اتاق VAR کم داریم!

کمک داور مشترک 
 برای استقلال 
و پرسپولیس!
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18:00
 گل گهر - استقلال

17:00
هوادار – مس رفسنجان

پرونده ویژه داوری

فوتبال ایران 
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مدیریت ورزش2
چهارشنبه  27 فروردین1404  شماره 7807

 خسروی: داور واجد شرایط 
برای اتاق VAR کم داریم!

 علی خسروی عضو کمیته 
داوران در گفت و گو با ایران 
ورزشی پیرامون بحث 
فشردگی قضاوت داوران 
VAR و حواشی داوری در 

هفته های اخیر توضیحاتی 
ارائه کرد.

 
  یکی از مسائلی که اخیراً مطرح شده، 

فشردگی برنامه داوری و الزام داوران به 
قضاوت در فواصل زمانی کوتاه است. به 

نظر شما این مسأله چه تأثیری بر کیفیت 
داوری ها دارد و کمیته داوران چه تدبیری 

برای رفع این مشکل اندیشیده است؟
 بله، این مسأله مورد توجه ما نیز قرار دارد. در 
سال های گذشته متأسفانه به تربیت داوران واجد 
شرایط برای حضور در اتاق VAR کمتر توجه شده 
است. اما در حال حاضر، ما در حال آموزش 20 داور 
هستیم که امیدواریم سال آینده به جمع داوران 
VAR اضافه شوند و این ترافیک داوری را کاهش 
دهند. متأسفانه امسال نیز 7 داور واجد شرایط 
حضور در اتاق VAR را به دلیل عدم موفقیت در 

تست های آمادگی جسمانی از دست دادیم.
   در همین راستا، شنیده شده که تعدادی 

از داوران مردود شده در تست ها، از 
کمیته داوران دلخور هستند. نظر شما در 

این مورد چیست؟
 من به آنها حق می دهم که ناراحت باشند اما باور 
کنید من داوران را از فرزندان خود بیشتر دوست 
دارم و هدف ما از برگزاری تست ها، کاهش تعداد 
داوران نیست، بلکه هدف ما افزایش تعداد داوران 
واجد شرایط و افزایش انگیزه در آنها برای آمادگی 
بیشتر در تست های آتی است. ما می خواهیم با 
این کار، سطح کیفی داوری را ارتقا دهیم و به آنها 
انگیزه بدهیم که برای تست های بعدی آماده تر 

باشند.
   یکی از داوران در مصاحبه با همین 
روزنامه ادعا کرده است که سیستم 

VAR دچار مشکلاتی از قبیل داغ شدن 
و خاموش شدن ناگهانی می شود. آیا این 

موضوع صحت دارد؟
 در این خصوص باید از آقایان محسن حکیم و 
دانیال مرادی که از اعضای کارگروه VAR هستند، 
سؤال بپرسید. من عضو این کارگروه نیستم و 

اطلاعی در این خصوص ندارم.

در سال های گذشته 
مسأله امتیاز دادن 

به هیأت های فوتبال 
مختلف و حضور 

داوران این هیأت ها 
در چرخه داوری کشور 
تعداد داوران حاضر در 
لیگ برتر و لیگ یک را 

افزایش داد اما کیفیت 
نه چندان بالای برخی از 

این داوران، باعث شد 
تا فدراسیون بار دیگر 

انتخاب های خود برای 
مسابقات حساس را به 
چند داور انگشت شمار 

محدود کند

 ورود سیستم کمک داور ویدیویی به فوتبال 
ایران و استفاده از تکنولوژی روز دنیا که در بیشتر 
کشورهای دنیا یافت می شود، مطالبه به حقی 
بود که سال ها باشگاه ها و هواداران فوتبال 
ایران به دنبال آن بودند و سرانجام پس از سال ها 
حاشیه، جنجال، شایعه و اخبار ضد و نقیض، 
VAR به شکلی محدود و برای برخی بازی ها در 
این فصل به چرخه مسابقات لیگ اضافه شد.

 کمیته داوران فدراسیون فوتبال ایران، از همان 
ابتدا روی آموزش داوران طبق آخرین قوانین فیفا 
و آگاهی داوران از شرایط قضاوت با کمک داور 
ویدیویی تأکید کرده بود اما گذشت زمان 
ثابت کرد که شاید آموزش های VAR در طول 
کلاس های داوری، چندان موفقیت آمیز نبوده 
است. از طولانی شدن بازبینی ویدیویی در 
مسابقات لیگ گرفته تا عدم هماهنگی داور 
اصلی و داور VAR و عدم آگاهی برخی داوران 
از قوانین VAR، همه و همه در لیگ این فصل 

مشاهده شدند.
 اما یکی از نکات عجیب در خصوص استفاده 
از این تکنولوژی در فوتبال ایران، کمبود داور 
باکیفیت و باتجربه برای استفاده از این سیستم 
در کشور است که باعث شده برخی داوران، 
طی یک هفته در تیم داوری دو یا سه مسابقه 
لیگ حضور داشته باشند. در سال های گذشته، 
مسأله امتیاز دادن به هیأت های فوتبال مختلف و 
حضور داوران این هیأت ها در چرخه داوری کشور، 
تعداد داوران حاضر در لیگ برتر و لیگ یک را 
افزایش داد اما کیفیت نه چندان بالای برخی 
از این داوران، باعث شد تا فدراسیون بار دیگر 
انتخاب های خود برای مسابقات حساس را به 

چند داور انگشت شمار محدود کند.
 با نگاه به اسامی داوران لیگ برتر از هفته 
شانزدهم تا بیست و هفتم، متوجه این موضوع 
می شویم که در تمام هفته های نیم فصل دوم، 
کمیته داوران از یک داوری تکراری در زمین و 
VAR استفاده کرده است. موعود بنیادی فر 
در هفته های ۱7، ۱۸، 2۱ و 27، بیژن حیدری در 
2۱، 2۵، 2۶ و 27، پیام حیدری در هفته های ۱۹ 
و 2۳، امیر ایار در هفته ۱۹، احمد محمدی در 
هفته های 20، 22 و 27، حسین زیاری در هفته 
20، کوپال ناظمی در هفته 2۳، وحید کاظمی در 

هفته 27، رضا مهدوی در هفته 2۶ و امیر عرب 
براقی در هفته 2۴ داورانی بوده اند که به عنوان 
داور وسط و VAR، در قضاوت بیش از یک مسابقه 

نامشان دیده می شود.
 جالب اینکه در هفته هجدهم، موعود بنیادی فر 
در سه مسابقه قضاوت کرده؛ ۱۱ و ۱۳ بهمن در 
تهران و اصفهان به عنوان داور VAR و ۱۴ بهمن 
در اراک به عنوان داور اصلی. همچنین با توجه به 
حساسیت مسابقات هفته های پایانی لیگ، رکورد 
حضور داوران تکراری در هفته پیش روی لیگ برتر 
با چهار داور تکراری در مسابقات مختلف شکسته 
شده است. به طور مثال در بازی روز چهارشنبه 
هوادار و مس رفسنجان، بیژن حیدری داور 
اصلی است و موعود بنیادی فر در اتاق VAR او را 
همراهی می کند و در بازی روز جمعه پرسپولیس 
و سپاهان، جای دو داور در زمین و اتاق VAR با 

یکدیگر عوض شده است.
VAR برای   استفاده از داوران اصلی در اتاق 
یک مسابقه در همان هفته، موضوعی رایج 
در لیگ های معتبر فوتبال جهان است اما در 
ایران اوضاع کمی فرق می کند. یک اینکه در 
لیگ هایی مثل آلمان و انگلیس، داوران در یک 
مرکز ویژه مستقر هستند که تمام اتاق های 
VAR در آنجا قرار دارند اما در ایران، داوران باید 
مسافت زیادی را بین شهرهای مختلف برای 
حضور در اتاق VAR طی کنند. همین موضوع 
و خستگی ناشی از سفر، روی تمرکز و آمادگی 
جسمانی این داوران تأثیر می گذارد. از سویی 
دیگر، تعداد استفاده از داوران تکراری برای 
مسابقات حساس در فوتبال ایران، قابل مقایسه 

با فوتبال جهان نیست.
 آمار استفاده تکراری از داوران در فوتبال ایران به 
خوبی نشان می دهد که کمیته داوران در تربیت 
و آموزش داوران متعدد برای حضور در مسابقات 
حساس، ناموفق بوده و چند داور انگشت شمار 
بین المللی، تنها گزینه های کمیته داوران برای 
حضور در مسابقات حساس هستند. همین 
ماجرا در کنار همسطح نبودن برخی از داوران 
VAR با داوران اصلی، باعث شده که در هفته های 
حساس لیگ، شاهد برخی اشتباهات عجیب یا 
طولانی شدن تصمیمات حساس و بحث برانگیز 
داوری در لیگ ایران باشیم. باید پذیرفت که 
موجودی فعلی داوران در لیگ ایران، چندان بالا 
نیست و نسل تازه ای از داوران برای حضور در 
بالاترین سطح فوتبال ایران و در نهایت رسیدن 
به مدارج بین المللی، تربیت نشده است و 
همین موضوع، دلیل اصلی فشردگی برنامه 

داوران مطرح لیگ برتر فوتبال ایران است.

آمار حیرت انگیز قضاوت های تکراری در لیگ برتر

به داور ساده نیازمندیم!

  کمبود VAR در دو هفته پایانی لیگ!

 دستمزد حداقلی، ریشه قضاوت های تکراری

 VAR با توجه به استفاده شدن از سه دستگاه 
در فوتبال ایران و یک دستگاه آزمایشی که در 
بازی های لیگ از آن به صورت عملی استفاده 
می شود، چهار مسابقه از لیگ برتر در بهترین 
حالت می تواند در زمان همزمانی مسابقات با 
استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی برگزار 
شود. به دلیل کمبود سیستم کمک داور 
ویدیویی در لیگ، سازمان لیگ تصمیم گرفت 
تا بازی های هفته 27 و 2۸ لیگ برتر را همزمان 

برگزار نکند اما دو هفته پایانی که اهمیت 
بالایی در سرنوشت قهرمانی، کسب سهمیه 
و بقای تیم ها دارند، قطع به یقین به صورت 
همزمان در هشت ورزشگاه مختلف کشور 
برگزار خواهد شد و کمیته داوران چالش بزرگی 
برای تعیین مسابقات دارای VAR پیش رو دارد. 
اینکه در دو هفته پایانی رقابت ها مسابقات 
تیم های بالا یا پایین جدول با VAR برگزار 
شود، یک انتخاب سخت و چالش برانگیز 

برای کمیته داوران خواهد بود. شاید در نهایت 
یک یا دو بازی این دو هفته، تأثیر چندانی 
در کورس قهرمانی و بقای لیگ برتر نداشته 
باشد و به همین دلیل، شاید برخی مسابقات 
حساس و حیاتی در سرنوشت لیگ این فصل، 
بدون استفاده از کمک داور ویدیویی برگزار 
خواهد شد. موضوع یکپارچگی مسابقات لیگ 
که از همان ابتدای فصل، با انتقاد بسیاری از 

باشگاه ها و مربیان لیگ همراه شده است.

ح   شاید باید یکی از دلایل اقبال داوران مطر
ــا در  ــور آنه ــراری و حض ــای تک ــه قضاوت ه ــگ ب لی
اتاق VAR در کمتر از ۲۴ ساعت پس از قضاوت 
ــن  ــط را در پایی ــوان داور وس ــه عن ــابقه ب ــک مس ی
بودن دستمزد آنها جست و جو کرد. دستمزد 
پایین این داوران گاهی اوقات حتی کفاف 
هزینه پرواز هوایی داوران را هم نمی دهد 
ــا از  ــه تنه ــی از داوران ن ــل، برخ ــن دلی ــه همی و ب
حضور در دو مسابقه از یک هفته لیگ، بلکه 

از قضاوت کردن مسابقات لیگ های یک  و 
نیز استقبال  پایه  دو و مسابقات رده های 
ــای  ــا داوره ــده ت ــث ش ــه باع ــی ک ــد. اتفاق می کنن
ــرده  ــه ای فش ــا برنام ــران، ب ــال ای ــطح اول فوتب س
در آستانه افت و فرسودگی قرار بگیرند. در 
ــط  ــتمزد داوران وس ــل دس ــته، حداق ــال گذش س
حدود ۵ میلیون تومان بود و برخی داوران 
باتجربه تر، مبلغ بیشتری را برای قضاوت 
بازی های لیگ می گیرند. با این حال دانیال 

مرادی رئیس دپارتمان داوری روز ۱۳ فروردین 
در یک مصاحبه تلویزیونی خبر داد که افزایش 
ــی  ــال بررس ــیون فوتب ــتمزد داوران در فدراس دس
ــال  ــای س ــن روزه ــوع در آخری ــن موض ــده و ای ش
ترتیب،  بدین  است.  شده  تصویب   ۱۴۰۳
دستمزد داوران لیگ از ۵ میلیون تومان سال 
گذشته به ۱۰ میلیون تومان برای هر بازی 
افزایش پیدا می کند که همچنان، رقم قابل 
توجهی برای داوران لیگ محسوب نمی شود.

درخواست مهم مدعیان صعود به لیگ برتر
لیگ یک را هم با VAR برگزار کنید

همان طور که لیگ برتر فوتبال به روزهای 
سرنوشت ساز رسیده است، رقابت های لیگ 
یک نیز حالا در فاصله شش هفته مانده 
به پایان، اوج حساسیت و جذابیت را تجربه 

می کند.
اما  پایانی  هفته های  به  شدن  نزدیک 
نگرانی های زیادی را برای تیم هایی که نتیجه 
بازی ها همچنان برایشان اهمیت دارد، ایجاد 
کرده است. نگرانی از بی انگیزه شدن تیمهایی 
که نه خطر سقوط را احساس می کنند و نه 
انگیزه قهرمانی دارند و نگرانی از ماجراهایی مثل 
شرط بندی، تبانی و... که البته چندان قابل 
اثبات نیست و شاید وجود هم نداشته باشد.
اما بزرگترین نگرانی تیم های مدعی و در 
خطر سقوط، مربوط به بحث داوری می شود، 
دغدغه ای که هم واقعی و درست است و هم 

به کرات وجود دارد.
اشتباهات داوران در این شش هفته پایانی 
می تواند سرنوشت لیگ را به طور کلی عوض 
کند و صعودکنندگان به لیگ برتر یا سقوط 
کنندگان به لیگ دسته دو را تغییر دهد. لیگ 
یک امسال با اشتباهات داوری زیادی تا این 
لحظه که هفته بیست و هشتم رسیده، روبه رو 
بوده و هر هفته بسیاری از تیم ها شاکی از 

قضاوت داوران هستند.
در صدر جدول تیم های فجرسپاسی، آریو 
اسلامشهر، سایپا، پیکان و صنعت نفت آبادان 
برای صعود می جنگند. به غیر از فجر که 
حاشیه امنیت خوبی برای خود ایجاد کرده 
رقابت بین چهار تیم دیگر بسیار نزدیک و 

نفسگیر است.
به همین دلیل برخی از تیم های مدعی 
صعود از فدراسیون درخواست کرده اند که در 
هفته های پایانی لیگ VAR را برای بازی های 
مهم و سرنوشت ساز به کار گیرند. این موضوع 
باعث کم شدن شائبه ها و ذهنیت منفی 
می شود و به سلامت فوتبال کمک بیشتری 

خواهد کرد.
در این هفته ها تیم های مدعی نبردهای رودررو 

با یکدیگر دارند که بسیار سرنوشت ساز است 
و وجود VAR می تواند آرامش ذهنی را برای 

تیم ها و داوران فراهم کند.
این  به  فدراسیون  که  نیست  مشخص 
درخواست ها چه واکنشی نشان بدهد، اما 
 VAR اگر بتواند شرایطی مهیا کند که پای
به لیگ یک هم باز شود، یک اقدام بزرگ و 
بسیار مثبت برای فوتبال کشور صورت گرفته 
که می تواند نقطه روشنی در کارنامه فدراسیون 

. شد با

2۳ /۱0 /۱۴0۳ کلاس بین   در تاریخ 
فصل داوران فوتبال لیگ برتر فوتبال 
در یزد آغاز شد و داوران در تست های 
بدنی و غیره شرکت کردند. ظاهراً 
تست های بدنی با سختگیری انجام 
شده و تعدادی از داوران هم در تست 

رد شده اند.
 از بیست و یک داوری که در ایران 
دارای مدرک VAR هستند 7 داور به 
نام های علی صفایی، زاهدی فرد، علی 
اصغر مؤمنی، حمید حاج ملک، میثم 
حیدری، سعید رحیمی مقدم مردود 
شده اند و کوپال ناظمی هم به علت 
مصدومیت در تست بدنی حاضر نشد.
 یکی از این هفت نفر که نمی خواست 
اسمش فاش شود، در گفت و گو با 
ایران ورزشی از پشت پرده ها عجیب 
داوری در فصل جاری لیگ برتر خبر 

داد.
 این داور مردود شده عنوان کرد: 
»در ابتدای فصل، زمانی که بحث 

انتخابات فدراسیون هم مطرح بود، 
یکسری داور جوان را به بدنه داوری 
اضافه کردند و تست های آسان تری 
برگزار شد. این داور ها وارد چرخه 
شدند تا ما را کنار بگذارند اما درست 
در وسط فصل و در اوج مسابقات، 
برای ما تست های بسیار سخت تری 
از تست های فیفا و AFC برگزار کردند 
به عنوان مثال، ما را به ارتفاعات بردند 
از ما تست گرفتند. در کجای دنیا 
چنین کاری انجام می شود؟ ما را کنار 
گذاشتند و حالا که مسابقات حساس 
شده و آن داور های جوان هم دردی 
دوا نکردند، مجبور شدند داور های با 
تجربه تر را به صورت چرخشی بین 
شهر ها پاسکاری کنند. به نظرم این 
کار صرفاً برای این بود که تعدادی 
از داوران باتجربه را از گردونه رقابت 

ج کنند.« خار
 این داور ادامه داد: »بعد از اتفاقات 
اخیر و پرونده فساد گسترده در داوری، 

فدراسیون فوتبال کمیته ای تحت 
عنوان »کمیته صیانت از داوری« را 
با ریاست آقای هدایت الله ممبینی 
تشکیل داد اما متأسفانه، عملکرد 
این کمیته باعث ایجاد تبعیض و 
بی عدالتی بیشتر در حق داوران شده 
است. متأسفانه آقای ممبینی به 
صورت مستقل داوران مسابقات را 
انتخاب می کنند و رویکرد دوگانه ای 
نسبت به اشتباهات داوران دارند. 
ایشان معتقدند که اگر یک داور 
بین المللی اشتباه بزرگی هم مرتکب 
شود، نباید از قضاوت در هفته های 
بعدی محروم شود. در حالی که اگر 
ما داوران »معمولی« اشتباه کنیم، 
جه  ا مو میت  و محر با  صله  بلافا
می شویم. در همین هفته های اخیر 
شاهد بودیم که داوران بین المللی 
اشتباهات  حساس  بازی های  در 
تأثیرگذاری داشتند، اما باز هم 
قضاوت های مهم به آنها سپرده شد.«

 داور سابق لیگ برتر کشورمان افزود: 
»شواهد و قرائن نشان می دهد که 
این بود تعدادی از داوران  هدف 
را حذف کنند. به نظر من، آقای 
ممبینی و آقای صفیری قاتل داوران 
هستند. متأسفانه، این مسأله هم یکی 

دیگر از مشکلات اساسی داوری ایران 
است. مسئولین هیچ اردوی آموزشی 
و آماده سازی مناسبی برای ما برگزار 
نمی کنند. فقط از ما تست می گیرند. 
خب ما چگونه باید آماده شویم؟ حتی 
تیم های فوتبال هم در بین فصل 

بدنسازی سنگین انجام نمی دهند، 
اما فدراسیون در ابتدای فصل برای 
ما تست های سبکی برگزار می کند 
و سپس در میانه فصل، به یکباره 
تست های سنگین آمادگی جسمانی را 

از ما می گیرد.«

داور پشت خط مانده از تصمیمات عجیب در کمیته داوران می گوید:
صفیری و ممبینی قاتل داوران هستند

داوران سرشناس در لیگ یک
در هفته بیست و نهم لیگ دسته 

برخی  قضاوت  شاهد  اول 
داوران سرشناس و لیگ 

برتری خواهیم بود. با 
ی  هفته ها ن  رسید فرا
پایانی لیگ دسته اول 
حساسیت مسابقات هم 

بالا رفته و رقابت ویژه ای 
در بالا و پایین جدول شکل 

گرفته است. در چنین شرایطی 
کمیته داوران هم طبق وعده ای که از قبل داده 
بود، در بازی های حساس از داوران سرشناس و 
لیگ برتری استفاده کرده است. با اعلام اسامی 
داوران دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ یک 
مشخص شد که داورانی مثل کوپال ناظمی، 
حسین زمانی، حسین زیاری و... که سابقه قضاوت 
در لیگ برتر را دارند و از تجربه بالایی برخوردار 
هستند، در رقابت های این هفته دسته اول سوت 
در دست خواهند گرفت. همچنین برخی از کمک  
داوران باتجربه لیگ برتری نیز در این هفته لیگ 
یک حضور خواهند داشت. کوپال ناظمی دیدار 
حساس تیم های صنعت نفت آبادان و مس 
شهربابک را قضاوت خواهد کرد و جدال حساس 
پیکان تهران و داماشیان گیلان توسط حسین 
زیاری قضاوت می شود. همچنین حسین زمانی 
که مدتی به دلیل اشتباه در رقابت ذوب آهن و 
پرسپولیس محروم شد، داور دیدار آریو اسلامشهر 

و نفت و گاز گچساران خواهد بود.

کمک داور مشترک برای استقلال 
و پرسپولیس!

در اقدامی نادر و بحث برانگیز، 
علیرضا ایلدروم، کمک داور 

بین المللی فوتبال ایران، 
در هفته بیست وهفتم 
لیگ برتر در دو بازی 
کلیدی دو تیم استقلال 

ی  یفا ا لیس  سپو پر و 
نقش خواهد کرد. طبق 

اعلام کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال، ایلدروم ابتدا روز چهارشنبه در دیدار 
 VAR گل گهر سیرجان-استقلال تهران در اتاق
حضور خواهد داشت، سپس باید خیلی 
سریع به تهران بازگردد تا در روز جمعه در 
بازی پرسپولیس - سپاهان به عنوان کمک 
اول موعود بنیادی فر  روی خط قرار بگیرد. 
این اتفاق در حالی رخ می دهد که بازی های 
هر دو تیم پایتخت از مهم ترین دیدارهای 

 . هستند هفته 
از  بسیاری  شده  باعث  موضوع  همین 
کارشناسان و هواداران درباره درستی و 
شفافیت این تصمیم ابراز نگرانی کنند. او 
در کنار بیژن حیدری، موعود بنیادی فر، 
وحید کاظمی و احمد محمدی یکی از پنج 
داور این هفته خواهد بود که نام شان در 
تیم قضاوت دو بازی دیده می شود. البته که 
قضاوت ایلدروم برای هر دو تیم پرسپولیس و 
استقلال، موجب ایجاد تنش های بیشتری در 

فوتبال ایران شده است.

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

سوژه

خ حسابی فر
روزنامه نگار

اشتباهات داوران در این شش هفته 
پایانی می تواند سرنوشت لیگ را به 

طور کلی عوض کند و صعودکنندگان 
به لیگ برتر یا سقوط کنندگان به لیگ 

دسته دو را تغییر دهد. لیگ یک امسال 
با اشتباهات داوری زیادی تا این لحظه 

که هفته بیست و هشتم رسیده، روبه رو 
بوده.



 احکام کمیته انضباطی فدراسیون شمشیربازی 
بابت حواشی اخیر و مصاحبه های انتقادی 
تندی که علی پاکدامن به همراه محمد 
رهبری در رسانه ها مطرح کرده بودند، صادر 
شد. همین موضوع موجب شد تا سراغ علی 
یعقوبیان ملی پوش تاریخ ساز شمشیربازی اپه 
ایران در بازی های آسیایی 2006 دوحه و دارنده 
نشان برنز انفرادی و تیمی این بازی ها برویم. 
یعقوبیان که امروز در قامت رئیس هیأت 
شمشیربازی سکان هدایت شمشیربازی استان 
خراسان رضوی را در دست دارد، با بیان این 
مطلب که اصلاً از حواشی به وجود آمده بین 
2ستاره و 2دوست قدیمی خود راضی نیست. 
او با تأکید بر این نکته که بهتر بود این ماجرا 
درون خانواده ای حل و فصل می شد، تحلیلی 
درخصوص وضعیت حال حاضر شمشیربازی 
ایران و حواشی مربوط به این رشته دارد که 

در ادامه با هم آن را مرور می کنیم.

بعد از دوره قهرمانی خیلی در شمشیربازی 
نیستید! الان کجا مشغولید؟

حقیقتش این است که من بعد از اتمام دوره 
قهرمانی و تیم ملی، در بخش مدیریتی ورزش و 
تدریس در دانشگاه کارم را ادامه می دهم. البته 
از شمشیربازی جدا نیستم و الان به عنوان 
رئیس هیأت شمشیربازی استان خراسان 
رضوی در خدمت خانواده شمشیربازی و این 
استان هستم. اما خب سعی کردم خیلی وارد 
حواشی نشوم و سرم بیشتر به کار خودم و 

هیأت گرم باشد.
از حواشی و بگو مگوی اخیری که بین علی 

پاکدامن و محمد رهبری به وجود آمد مطلع 
هستید؟

بله، کم و بیش از این ماجرا اطاع دارم و پیگیر 
حواشی این روزهای شمشیربازی هستم.

نظرت به عنوان کارشناس این رشته و یکی از 
تاریخ سازان شمشیربازی ایران در خصوص 

این حواشی چیست؟
ببینید، حقیقتاً من از اصل و ریشه با این گونه 
بردن  جاروجنجال های رسانه ای و بیرون 
مشکات و اختاف نظرهای درون خانوادگی و 
انتشارش در رسانه ها مخالفم. به نظرم می شد 
قبل از اینکه این دو عزیز و ستاره شمشیربازی 
ایران)پاکدامن و رهبری( مصاحبه های انتقادی 
کنند، حرف ها و دردودل های آنها را می شنیدیم 
و مدیریت شان می کردیم تا کار به اینجا کشیده 
نشود که مجبور شویم در شرایط بحرانی قرار 
گرفته و کار را به کمیته انضباطی و جریمه و 
محرومیت و این قبیل مسائل و برخوردهای 

قهری و چکشی بکشانیم.
فکر نمی کنید این وسط کوتاهی و 

کم توجهی تیم مدیریتی فدراسیون و عدم 
توجه آنها به درخواست ها و مطالبات 

کادرفنی و برخی ستاره ها مثل پاکدامن 
موجب بروز این حواشی و بحران شد؟

از  دو  هر  پاکدامن  علی  و  رهبری  محمد 
ستاره های نامدار و بزرگ شمشیربازی ایران 
هستند که چند نسل باید بیاید و برود تا 
ورزشکارانی مثل این دو عزیز داشته باشیم. به 
همین دلیل معتقدم، فشار سنگین تمرینات 
و حضور درمسابقات مختلف بین المللی و از 
سوی دیگر خستگی روحی و فشارهای شدید 
روانی بابت نتایج و انتقاداتی که بعد از المپیک 
روی شمشیربازی و این ستاره ها وارد شد همه و 
همه دست به دست هم داد تا این حواشی و 
مصاحبه های انتقادی به بیرون درز پیدا کند. 
قطع به یقین اگر می توانستیم در این شرایط 
این عزیزان را درست مدیریت کنیم، مطمئن 
هستم شاهد این قبیل حواشی که اصاً در 
شأن خانواده شمشیربازی و نام بزرگ رفقای 
نامدارم نیست، نبودیم. به هر روی این اتفاق 
تلخ رخ داد و فدراسیون هم مجبور شد برای 
کنترل و مدیریت حواشی کمیته انضباطی 
تشکیل داده و فضای بحرانی فعلی را مدیریت 

. کند
به نظر شما اگر بعد از پیمان فخری یک 

سرمربی خوب خارجی برای هدایت فنی 
شمشیربازی استخدام می کردیم، اوضاع 

برای این رشته ورزشی بهتر پیش نمی رفت؟
ببنید، استخدام سرمربی نامدار خارجی برای 
هر رشته ای ایده آل است. اما به نظر شما با 
دلار 100هزارتومانی، شرایط سخت اقتصادی، 
نداشتن زیرساخت های لازم، بدون وسایل و 
تجهیزات هزینه بر و استاندارد شمشیربازی و 
ابنیه و امکنه مورد نیاز برای این رشته، بدون 
داشتن اسپانسر، حامی قوی و پشتوانه مالی 
ایده آل چطور می توانیم حق و حقوق مربی 
خارجی نامدار برای شمشیربازی را بدهیم؟ 
شمشیربازی به اعتقاد من اولویت مجموعه 
ورزش کشور نیست. تا زمانی که نگاه سیستم 
بالادستی و شرایط اقتصادی برای ما این گونه 
باشد، باید بی خیال عقد قرارداد با سرمربی 
خارجی باشیم. این نظر شخصی من است. 
اما خود پورسلمان رئیس فدراسیون چند وقت 
پیش با من صحبت کرد و گفت، اگر می توانید 
با مربیان برتر روس گفت و گو کنید که از بین 
آنها بهترین گزینه را برای سرمربیگری تیم ملی 
استخدام کنیم. اما من مطمئنم و به آقای 
پورسلمان هم گفتم با این شرایط سخت مالی، 
حتی دو ماه هم نمی توانیم از پس هزینه های 

سرمربی خارجی برآییم.
پس معتقدید درشرایط فعلی باید با همین 

سرمایه ها و منابع داخلی کار 
را پیش ببریم؟

بله، دقیقاً. برای شرایط فعلی 
نظرم همین است. ما نیروی انسانی 

ایده آل و مستعد در سراسر کشورمان بسیار 
داریم. اما شمشیربازی چون رشته وارداتی 
است به واسطه اینکه تجهیزات و وسایل 

تخصصی آن را باید از خارج ایران خریداری 
کرد، هزینه بر است و هر حرکتی بخواهیم 
انجام دهیم باید با دلار آن را محاسبه کرد. مثاً 

ما مثل کشتی، والیبال، کاراته، تکواندو... 
نیستیم که مثاً با یک تشک و تاتامی 

و... بتوانیم کار را درآوریم. بنابراین کار 
فراخوان سخت است و شما مثاً یک 

بخواهید بدهید برای 
نه  استعدادیابی 
زیرساختش را دارید 
و نه مربی به اندازه 
کافی برای آموزش 

و استعدادیابی. ما 
سال ها باید کار کنیم 

تا نسل طایی مثل 
رهبری، پاکدامن 

ا  ر ینی  بد عا یا 

بسازیم. حتماً به عنوان یک 
دوست قدیمی با پاکدامن 

و رهبری حرف می زنم. 
آنها هنوز بهترین های ما 

در قاره آسیا و دنیای 
شمشیربازی هستند. 

ید  با ین  ا بر بنا
کمک شان کنیم 

تا در کنار یکدیگر 
باز هم روزهای 
پرافتخار را برای 
شمشیربازی ما 

رقم بزنند. 

3 منهای فوتبال

خبر

پیشنهاد وزیر ورزش و جوانان
 فدراسیون ورزش 

نیروهای مسلح تشکیل شود
وزیر ورزش و جوانان پیشنهاد داد، فدراسیون ورزش 
نیروهای مسلح تشکیل شود. احمد دنیامالی وزیر 
ورزش  و  جوانان در ادامه  نشست های تخصصی خود 
با فدراسیون های ورزشی، میزبان اهالی ورزش 
نیروهای مسلح بود. از آنجا که ورزش نیروهای 
مسلح ساختار فدراسیونی ندارد و رشته های 
ورزشی این تشکیات در قالب سازمان و هیأت 
اداره می شوند، رؤسای تربیت بدنی وزارت دفاع، 
نیروی انتظامی، سپاه پاسداران و ارتش و رؤسای 
هیأت های رشته های تیراندازی، بسکتبال، بوکس، 
تیراندازی با کمان، تکواندو، جودو، پنج گانه 
دریایی و نظامی به  اتفاق در جلسه حاضر بودند. 
محور اصلی این نشست که به ریاست دنیامالی 
وزیر ورزش  و  جوانان برگزار شد، به بازی های 
ارتش های جهان، موسوم به المپیک سیزم 
اختصاص داشت؛ رویداد مهمی که هر چهار سال 
یک بار و پیش از المپیک تابستانی برگزار می شود. 
هشتمین دوره المپیک سیزم سال 2027 در شهر 
شارلوت امریکا برگزار می شود. احمد دنیامالی در 
حاشیه این نشست پیشنهاد کرد، برای ساماندهی 
بهتر تیم های نیروهای مسلح در این بخش هم 
فدراسیون راه اندازی شود: »می توانیم پیشنهاد 
راه اندازی یک فدراسیون برای ورزش های نیروهای 
مسلح را به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بدهیم. 
از این جهت که بتوانیم به عنوان عضوی از بدنه  
وزارت ورزش  و  جوانان کمک مالی به این حوزه 
کنیم. در صورتی که این فدراسیون تشکیل شود، 
سایر فدراسیون ها نیز موظف خواهند بود که به 
ورزشکاران نیروهای مسلح سرویس بدهند. نتیجه 
این تعامل دوسویه هم به مدال آوری در میادین 
جهانی و هم به عزتمندی کشور ختم می شود.«

 برگزاری آیین بزرگداشت 
روز فرهنگ پهلوانی

آیین بزرگداشت »روز ملی ورزش زورخانه ای و 
فرهنگ پهلوانی« با حضور وزیر ورزش و جوانان و 
آیت الله سیدحسن خمینی برگزار می شود. این 
مراسم با هدف پاسداشت این میراث فرهنگی 
و ورزشی کهن ایرانی، روز چهارشنبه ۲۷فروردین 
از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۸:۰۰ در مرقد مطهر حضرت 
امام خمینی)ره( برگزار می شود. در این مراسم 
جمعی دیگر از مدیران ارشد فرهنگی و ورزشی 
کشور، رؤسای فدراسیون ها، قهرمانان المپیکی و 
پارالمپیکی و فعالان عرصه ورزش پهلوانی حضور 
خواهند داشت و قرار است از مروجین فرهنگ 
پهلوانی و جوانمردی تجلیل به عمل آید. این 
آیین، فرصتی برای زنده نگه داشتن روح پهلوانی، 
اخاق مداری و ارزش های اصیل ایرانی-اسامی در 

عرصه ورزش است.

دوومیدانی قهرمانی نوجوانان آسیا
صعود مرادی به نیمه نهایی ۴00 متر

امیدرضا مرادی به مرحله نیمه نهایی ۴۰۰متر 
مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا راه یافت. 
در جریان برگزاری روز نخست ششمین دوره 
رقابت های دوومیدانی قهرمانی نوجوانان آسیا 
)۲۰۲۵ عربستان( امیدرضا مرادی در دور مقدماتی 
۴۰۰متر موفق شد با ثبت زمان ۵۰.۷۵ ثانیه به 

مرحله نیمه نهایی راه یابد.
مرحله نیمه نهایی ماده ۴۰۰متر پسران، ساعت 
۱۷:۰۰ سه شنبه ۲۶ فروردین برگزار  شد. مسابقات 
سه شنبه  وز،  دیر از  آسیا  نوجوانان  قهرمانی 
۲۶فروردین در شهرک ورزشی نایف در منطقه 
قطیف عربستان در حال برگزاری است. تیم 
ملی دوومیدانی کشورمان نیز با ۹ورزشکار در این 

مسابقات شرکت کرده است. 
تیم دوومیدانی نوجوانان ایران در این دوره از 
رقابت ها با ترکیب کیارش کابلی، آرمان امینی 
)پرتاب وزنه(، امیررضا آهنین مرام )پرتاب چکش(، 
امیدرضا مرادی )۴۰۰متر(، محمدحسن درویشی 
)۲۰۰متر(، محمدصالح کمره )۳۰۰۰متر( در بخش 
پسران و ام البنین طهرانی فرد )پرتاب وزنه(، هستی 
سیاه منصوری )پرتاب چکش( و سامیا شهپری )۳۰۰۰ 
متر( نیز در بخش دختران به مصاف رقبای خود 

خواهند پرداخت.

اعلام رنکینگ جهانی تنیس روی میز
صعود 6۳ پله ای نیما عالمیان

بازیکن تنیس روی میز ایران پس از کسب مدال 
برنز مسابقات چک توانست در رنکینگ جهانی 

۶۳پله صعود کند.
 رنکینگ جدید جهانی بازیکنان تنیس روی میز 
اعام شد و نیما عالمیان طبق انتظار صعود 
در  عالمیان  داشت.  رنکینگ  در  چشمگیری 
مسابقات چک مدال برنز گرفت و توانست در 
رنکینگ جهانی هم ۶۳پله صعود کند. در بخش 
مردان نوشاد عالمیان بدون تغییر جایگاه در رده۵۴ 

قرار گرفته است. 
همچنین نیما عالمیان با ۶۳پله صعود در رده 
۱۵۳ قرار دارد. نوید شمس هم با ۴پله سقوط 
در رده۱۶۵ ایستاد. بنیامین فرجی هم با سه پله 
سقوط رده۱۷۸ را به خودش اختصاص داده است. 
امیرحسین خدایی هم با ۵پله صعود به رده۲۲۰ 
رسیده است. در بخش زنان هم ندا شهسواری به 
رده۲۱۹ رسیده که بهترین رده در بین بانوان تنیس 

روی میز است.
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یعقوبیان: برخورد قهری با ستاره های تاریخ ساز شمشیربازی درست نیست

بهاینجامیرسید نبایدکار
با دلار 100 هزارتومانی چطور سرمربی خارجی استخدام کنیم؟

 رضا عباسپور 
روزنامه نگار

ی  ز با شمشیر ن  سیو ا ر فد  
نشست کمیته انضباطی را 
برای بررسی پرونده علی 
پاکدامن و محمد رهبری 
برگزار کرد اما احکامی 
که از سوی فدراسیون 
صادر شد، در نوع خود 
 . بود عجیب  بسیار 
از بررسی موارد  بعد 
کمیته  ه  شد ح  مطر
انضباطی اعام کرد، 
علی پاکدامن با شش 
تعلیقی  ماه محرومیت 
از تیم ملی و محروم 
و  لیگ  ر  د حضور  ز  ا
ت  بقا مسا ره  و د یک 
آزاد روبه رو شده است. 
محمد رهبری سرمربی 
تیم ملی هم تعهد کتبی 
داد که دیگر مصاحبه ای 
انجام  از عرف  ج  خار
ندهد اما اینها برای حل 
آمده در  پیش  بحران 
شمشیربازی کافی است؟

رشته ای که به یک قدمی 
مدال المپیک رسید حالا 
شت  سرنو ن  نگرا همه 
بازی های آسیایی  آن در 
ناگویا هستند. تیم سایر 
شمشیربازی در بازی های 
آسیایی هانگژو به مدال 
برنز تیمی رسید که دو 
اخیر  دعوای  طرف 

یعنی محمد رهبری سرمربی تیم ملی 
شمشیربازی و علی پاکدامن آن موقع در 
این تیم حضور داشتند اما حالا این تیم 
مثل یک اژدهای چند سر شده و مشخص 
نیست که چه آینده ای در انتظارش است.
قرار بود مدال ناگویا رنگ بهتری پیدا کند 
اما حالا اگر با این وضعیت همان مدال 
یکبار دیگر تکرار شود، مسئولان فدراسیون 
شمشیربازی باید کاه شان را بیندازند بالا، اما 
همه خوب می دانند که از این شمشیربازی 
آبی برای ورزش ایران گرم نمی شود. به 
خصوص با این حکمی که صادر شد کاماً 
مشخص شد مسئولان فدراسیون اصاً درک 
نکردند چه اتفاقی در این مجموعه در حال 
وقوع است. این حکم را دادند که ژست 
مدیرانی را بگیرند که مثاً با ورزشکارسالاری 
برخورد می کنند اما واقعیت این است که 
خیلی وقت این تیم دیگر ورزشکاری ندارد 
که بخواهد سالار باشد. نسلی ساخته شده 
بود که تقریباً همه آنها به انتهای خط 
رسیدند و با توجه به نتایجی هم که کسب 
کردند دیگر بعید است بتوانند انگیزه ای 
برای نسل آینده پدید بیاورند که دنبال 
شمشیربازی بیایند. یک حکمی دادند که 
دهان همه بسته شود اما ریشه ماجرا هنوز 
مانده و بعید نیست فردا روزی یکی دیگر 
ماجرایی مثل ماجرای پاکدامن و رهبری را 

به وجود نیاورد.
باید به دنبال کار ریشه ای بروند. باید 
زیرساخت به وجود بیاورند و به سراغ 
مربیانی بروند که توان ایجاد تحول را در این 
رشته دارند. باید مسئولان ورزش را مجبور 
کنند که به شمشیربازی هم توجه کنند. 
باید نشان بدهند که در خور توجه هستند 
و می شود به جای یک مدال برنز تیمی 
در بازی های آسیایی کلی مدال به دست 
آورد. با این فرمان آقای پورسلمان و سایر 
مسئولان فدراسیون هستند که باشند نه 
برای اینکه بخواهند کاری کنند؛ بلکه سفر 

بروند و رزومه پر کنند.

 احکام عجیب شمشیربازی برای پاکدامن و رهبری 

ماستمالی
محسن وظیفه

روزنامه  نگار

سوژه

تنور لیگ برتر بسکتبال از امروز با پیگیری 
مرحله نیمه نهایی مجدداً داغ می شود. 
در شرایطی که تیم های کاله مازندران، 
شهرداری گرگان، طبیعت اسامشهر و 
پالایش نفت آبادان چهار تیم صعودکننده 
به مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال 
هستند، این رقابت ها از امروز با دربی 
حساس شمال بین تیم های کاله آمل 
و شهرداری گرگان شروع خواهد شد تا 
داستان لیگ برتر امسال به سکانس های 

پایانی خود نزدیک شود.
این تقابل درحالی برگزار خواهد شد 
که هر دو تیم بازیکنان خوبی در اختیار 
دارند اما از آنجایی که تیم کاله قبل 

از شروع مرحله نیمه نهایی موفق به 
جذب 2بازیکن خارجی جدید شده و 
شهرداری گرگان به دلیل کمبود بودجه 
تا پای عقد قراداد با گزینه خارجی پیش 
رفت اما نتوانست بازیکن جدیدی به 
خدمت بگیرد، کفه ترازو به نفع آملی ها 
سنگین تر است. در تقابل های رودرروی 
مرحله مقدماتی لیگ برتر امسال هر 
دوتیم یک بار مقابل هم شکست خورده 
و یک بار پیروز شده اند که از این حیث 

شرایط کاماً برابری دارند.
از طرفی مهران حاتمی سرمربی کاله که 
قباً هدایت شهرداری گرگان را برعهده 
داشت، سابقه دو قهرمانی با این تیم را 

در کارنامه دارد و همچنین صالح مخدومی 
هم که قباً دستیار حاتمی بوده است 
موفق شده با شهرداری گرگان به عنوان 
کمک مربی جام قهرمانی را بالای سر 
ببرد، بنابراین دو مربی سابقه قهرمانی 
در لیگ را داشته اند اما حاتمی تجربه 
بیشتری در زمینه سرمربیگری دارد که 
شاید همین موضوع برای برد مقابل 
گرگانی ها به کمکش بیاید. رقابت های 
نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال مردان 
سه از پنج برگزار می شود و تیم کاله که 
به عنوان صدرنشین راهی مرحله پلی آف 
شده بود با توجه به میزبانی در دوبازی 
اول شانس بیشتری مقابل شهرداری 
گرگان دارد تا خود را به فینال لیگ 

امسال برساند.
البته که شهرداری هم به دنبال این است 
تا بار دیگر فینالیست شده و بتواند جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد. بنابراین اولین 
بازی این تقابل حساس، امروز در سالن 
پیامبراعظم)ص( آمل و بازی دوم هم 
جمعه در همین سالن برگزار خواهد 
شد تا سرنوشت یک پای فینال در این 
سمت جدول رقم بخورد. در دیگر بازی 
نیمه نهایی هم دو تیم طبیعت و پالایش 
نفت آبادان مقابل یکدیگر قرار خواهند 
گرفت تا در آن سمت جدول هم تاش ها 
برای رسیدن به فینال ادامه داشته باشد.

مسئولان باشگاه فرهنگی ورزشی شهداب یزد برای ارائه 
توضیحات درباره حاشیه های دیدار فینال لیگ برتر مردان به 
کمیته انضباطی فدراسیون والیبال احضار شدند. فینال لیگ 
برتر والیبال ایران به صورت دو برد از سه مسابقه در روزهای 
۱۷، ۱۹ و ۲۱ فروردین در سالن فدراسیون پیگیری شد و در نهایت 

تیم فولاد سیرجان ایرانیان به مقام قهرمانی دست یافت.
دیدار فینال سوم با حاشیه هایی همراه بود که کمیته انضباطی 

فدراسیون والیبال، مسئولان باشگاه شهداب یزد را برای ارائه 
توضیحات پیرامون اتفاقات این دیدار به کمیته انضباطی 
احضار کرد. هواداران منتسب به تیم شهداب در اعتراض به 
تصمیمات داور برای لحظاتی جو سالن را بهم ریختند. اعتراض 
تماشاگران حاضر در سالن به حدی افزایش پیدا کرد که 

مسابقه برای لحظاتی متوقف شد.
رئیس فدراسیون والیبال روز شنبه ۲۳فروردین نیز در نشستی 

با حضور مسئولین کمیته انضباطی و برگزاری مسابقات لیگ 
برتر، دستور پیگیری جدی حاشیه های به وجود آمده در دیدار 
فینال سوم لیگ برتر والیبال را صادر کرد و نشست کمیته 

انضباطی ساعت۱۶ روز یکشنبه ۳۱فروردین برگزار می شود.
گفتنی است دو نفر اصلی مسببین این حواشی نیز با شکایت 
فدراسیون والیبال بازداشت و برای بررسی و دستور قضایی 

راهی دادسرا شدند.

 طراوت خاکسار این روزها به 
جای اردوی تیم ملی کاراته 
در اردوی تیم ملی جوجیستو 

. ست ا
 خاکسار که یک مدال طای 
قهرمانی آسیا، دو مدال برنز 
آسیایی، طای کاراته وان پاریس 
و نقره بازی های آسیایی 2018 
جاکارتا را در کارنامه دارد، حالا در 
عکسی که از خود در صفحه اش 

منتشر کرده به جای پوشیدن 
پیراهن تیم ملی کاراته لباس 
جوجیستو برتن کرده و جزو 
نفرات حاضر در اردوی تیم ملی 

این رشته است.
 موضوعی که گمانه زنی هایی 
بوجود آورده که این ملی پوش 
قصد خداحافظی از تیم ملی 

کاراته را دارد.
 مدتی قبل بود که بعد از 
انتخاب پگاه زنگنه به عنوان 
کاراته،  ملی  تیم  سرمربی 
خاکسار به اردوهای تیم ملی 
دعوت نشد که همین موضوع 

باعث اعتراض این قهرمان شد. 
حالا به نظر می رسد حضور او 
در اردوی تیم ملی جوجیتسو 
عدم  ماجرای  به  بی ربط 
دعوتش به تیم ملی نباشد و 
گویا این قهرمان قصد دارد از 
این به بعد شانس خود را با 
لباس جوجیتسو در میادین 
بین المللی امتحان کند. بعد از 
این گمانه زنی ها به سراغ این 
ملی پوش رفتیم تا ماجرا را از 
طریق خودش پیگیر شویم اما 
خاکسار که تمایلی به مصاحبه 
نداشت اینطور عنوان کرد که 
ترجیح می دهد فعاً صحبتی 
در این باره نکند. همچنین او در 
پاسخ به این سؤال که حضورش 
در اردوی تیم ملی جوجیتسو به 
معنای خداحافظی با تیم ملی 
کاراته است یا نه، گفت: »فعاً 

چیزی مشخص نیست.«
بنابراین باید منتظر ماند و دید 
اختافات بین این بازیکن و 
شد  خواهد  حل  کادرفنی 
یا او دیگر جایی در تیم ملی 
کاراته نداشته و ادامه مسیر 
ملی  تیم  را در  قهرمانی اش 
جوجیستو پیگیری خواهد کرد.

شروع نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال در جاده هراز
دوئل حاتمی و مخدومی در دربی شمال

واکنش ملی پوش کاراته به حضور در اردوی تیم ملی جوجیتسو
خاکسار: هنوز چیزی مشخص نیست!

واکنش

به دنبال مربی خارجی برای شمشیربازی

رهبری ماند، امیر »قربانی« شد

کمیته فنی شمشیربازی پس از بررسی عملکرد تیم ملی سابر، 
تصمیمات مهمی در خصوص ساختار فنی و اعزام های آینده اتخاذ 
کرد. جلسه کمیته فنی فدراسیون با محوریت بررسی عملکرد 
تیم ملی سابر در رقابت های بین المللی اخیر، روز گذشته با 
حضور محمد رهبری، مربی تیم ملی و اعضای کمیته فنی در 
محل فدراسیون برگزار شد. در این نشست قرار شد برای 
تقویت کادرفنی تیم ملی اسلحه سابر مقرر شد از تجربیات 
مربی خارجی در سطح تیم ملی ایران استفاده شود. همچنین 
اعام شد که دیگر مربی اختصاصی در کنار تیم ملی حضور 
نداشته باشد. به این ترتیب امین قربانی سرمربی سابق تیم 
ملی سابر که به عنوان مربی اختصاصی پاکدامن در کنار او 
بود با تصمیم کمیته فنی دیگر در این پست حضور ندارد.

 احضار مسئولان شهداب به کمیته انضباطی

عواقب فینال پرحاشیه
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جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3223724376لیورپول1
32171233063آرسنال2

3217691357ناتینگهام3
3117591656نیوکاسل4
3216792055منچسترسیتی5
3215981754چلسی6
321598354استون ویلا7
32139101248بورنموث8
3213910448فولام9

3212128248برایتون10
3212713443برنتفورد11
31111010143کریستال پالاس12

438-3281410اورتون13
738-3210814منچستریونایتد14
32114171137تاتنهام15
1435-3210517ولورهمپتون16
1835-329815وستهام17
3421-324919ایپسویچ18
4518-324622لسترسیتی19

5410-322426ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3122455570بارسلونا1
3120653366رئال مادرید2

3118942763اتلتیکومادرید3
31151242457اتلتیک بیلبائو4
3014971351ویارئال5
311399348رئال بتیس6
143-3112712سلتاویگو7
643-3112712مایورکا8
441-3112514رئال سوسیداد9

440-31101011رایو وایکانو10
3110912339ختافه11
838-318149اوساسونا12

1237-3191012والنسیا13
836-319913سویا14
735-309813اسپانیول15
1034-319715خیرونا16
1230-317915آلاوز17
1529-317816لاس پالماس18
1928-3161015لگانس19

5216-314423وایادولید20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3221834171اینترمیلان1
3220842668ناپولی2

3218773561آتالانتا3
32151431959یوونتوس4
32151251457بولونیا5
3216881056لاتزیو6
3215981554آ اس رم7
3215891753فیورنتینا8
3214991451آث میلان9

140-3291310تورینو10
1040-3211714اودینزه11
939-3291211جنووا12

836-329914کومو13
2932-329518ورونا14
1530-327916کالیاری15
1428-3251314پارما16
2926-326818لچه17
1924-3241216ونیزیا18
2624-3241216امپولی19

3115-322921مونزا20

سری آ ایتالیا

سوژه

 در لیگ مکزیک، دور از اروپا
سرخیو راموس از حاشیه دور نیست

خبری از نیکو  ویلیامز نیست
تغییر در برنامه نقل و انتقالاتی 

بارسلونا
باشگاه بارسلونا در حال حاضر با موفقیت در 
مسیر سه گانه  لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان 
اروپا پیش می رود و همین روند باعث شده تا 
برنامه های ورزشی این باشگاه برای فصل آینده 
دستخوش تغییر شود. بر اساس گزارش منابع 
داخلی باشگاه، پروژه های نقل وانتقالاتی که 
تا چندی پیش در اولویت بودند، اکنون کنار 
گذاشته شده اند. بر خاف برنامه ریزی های 
قبلی بارسلونا، این باشگاه تصمیم گرفته است 
که نیکو ویلیامز، وینگر جوان باشگاه اتلتیک 
بیلبائو را جذب نکند. دلیل اصلی این تصمیم، 
بالا بودن بند فسخ ۶۰ میلیون یورویی و نیز 
اشباع بازیکن در پست وینگر چپ عنوان شده 
است. به نظر می رسد که بارسا دیگر این انتقال 
را به صرفه نمی داند و معتقد است زمان مناسب 
برای جذب نیکو گذشته است. از سوی دیگر، در 
حالی که تا مدتی قبل، جذب یک مهاجم مرکزی 
برای جایگزینی روبرت لواندوفسکی اولویت اصلی 
باشگاه محسوب می شد، حالا سران بارسلونا به 
این نتیجه رسیده اند که نیازی به خرید یک شماره 
۹ جدید نیست. به جای نیکو ویلیامز، در حال 
حاضر، اولویت اصلی بارسا برای فصل ۲۰۲۵-۲۶ 
جذب یک هافبک و یک مدافع است. در بخش 
دفاعی، تمرکز اولیه بر روی پست دفاع راست قرار 
دارد، اما بسته به شرایط بازار و احتمال خروج 
برخی بازیکنان، ممکن است گزینه  جذب یک 

مدافع مرکزی نیز بررسی شود.

لبخند آخر
اما نتیجه چه شد؟ لبخند آخر برای گازمن بود، مونتری تا پایان وقت قانونی از برتری اندکش دفاع کرد اما دو گل 
در وقت های تلف شده، تیگرس را به پیروزی رساند. سه بازیکن هم در نیمه دوم این بازی اخراج شدند و به شکلی 
معجزه وار راموس یکی از آنها نبود. دو دور به پایان رقابت های کلاسورا باقی مانده و مونتری با 22 امتیاز در رده نهم قرار 

دارد اما تیگرس با 29 امتیاز و چهار امتیاز اختلاف نسبت به تولوکای صدرنشین در رده چهارم است.
راموس بعد از بارها قهرمانی در اروپا به همراه رئال مادرید و چند جام معتبر ملی به نوعی از فوتبال اروپا دور شده اما 
حاشیه با او همراه است.حالا تنها شانس یونایتد برای آبروداری در این فصل موفقیت در لیگ اروپا است و باید در 
بازی برگشت مقابل لیون نتیجه بگیرند. انتخاب سخت آموریم برای بازی پنجشنبه انتخاب دروازه بان است. گلر 29 
ساله کامرونی که در تساوی 2 بر 2 هفته گذشته با لیون دو اشتباه بد داشت، از ابتدای فصل در رقابت های مختلف 

هشت اشتباه منجر به گل داشته و از این جهت در میان تیم های لیگ برتری رکورددار است.

خبر تلخ در روزهای شیرین نیوکاسل
ابتای ادی هاو به ذات الریه

باشگاه فوتبال نیوکاسل اعلام کرد که سرمربی 
این تیم، ادی هاو، به دلیل ابتلا به ذات الریه در 
بیمارستان بستری شده و روند درمانی خود را طی 
می کند. بر اساس بیانیه رسمی منتشرشده از سوی 
باشگاه، هاو از روز جمعه در بیمارستان تحت مراقبت 
قرار دارد و به همین دلیل، از همراهی تیمش در 
دیدار یکشنبه مقابل منچستریونایتد که با پیروزی 
۴-۱ نیوکاسل همراه بود، بازماند. همچنین غیبت او 
در دو دیدار آینده مقابل کریستال پالاس و استون 
ویلا نیز تأیید شده است. ابتلای این سرمربی ۴۷ 
ساله انگلیسی به این عفونت ریوی، نخستین بار در 
روز شنبه رسانه ای شد. باشگاه نیوکاسل، در بیانیه ای 
کوتاه اعلام کرد که وضعیت هاو تحت کنترل است 
و مراحل درمانی در حال پیگیری است. جیسون 
تیندال، دستیار قدیمی هاو که نزدیک به دو دهه 
در کنار او فعالیت کرده، در نشست خبری روز 
سه شنبه با حال و هوایی احساسی گفت: »واقعاً 
شرایط سختی است. در تمام این سال ها، ادی 
هرگز بیش از یک یا دو روز غایب نبوده است. دیدن 
او در این وضعیت، به خصوص برای من که این قدر 
نزدیک با او کار کرده ام، واقعاً ناراحت کننده است.« 
تیندال در غیاب هاو وظیفه هدایت تیم را بر عهده 

گرفت. خواهد 

اینترمیلان با پیروزی باارزش 2 بر یک 
از باواریا برگشت و به دنبال تثبیت آن 
در بازی امشب در سن سیرو است 
اما بایرن مونیخ به راحتی تسلیم 
نمی شود. حالا اینتر، نایب قهرمان 

سال 2023 به دنبال دومین حضور 
در جمع چهار تیم پایانی در سه 
سال است و باید بایرن مونیخ را از 
پیش رو بردارد، تیمی که در سال 20۱0 
با پیروزی برابرش سه گانه نراتزوری 

کامل شد. اینتر هفته پیش پنجمین 
پیروزی متوالی اش در لیگ قهرمانان 
را به دست آورد، افتخاری که بعد 
از فصل درخشان 20۱0-2009 با ژوزه 

مورینیو تکرار نشد.

آخر  بازی   ۱۴ در  اینتر  همچنین 
اروپایی اش در سن سیرو شکست 
نخورده و بعد از آنکه به 22 بازی بدون 
باخت بایرن در آلیانتس آره نا در لیگ 
قهرمانان پایان دادند، طولانی ترین 
روند بدون شکست اروپایی را در 
اختیار دارند. یک سه گانه دیگر در 
دسترس تیم سیمونه اینتزاگی است و 
۱2 بازی بدون شکست در رقابت های 
مختلف نشان می دهد برای پیروزی 
بر این تیم کار ویژه ای لازم است، 
این هفته کالیاری برابر صدرنشین 
سری A حرفی برای گفتن نداشت 
و 3 بر یک شکست خورد. اینتر 
چهارشنبه آینده بازی برگشت نیمه 
نهایی جام حذفی ایتالیا را مقابل 
تیم همشهری میلان برگزار می کند.

اینتر پیش از این 23 بازی رفت 
مراحل حذفی لیگ قهرمانان را برده 
و در 2۱ مورد موفق به صعود شده 
اما یکی از دو مورد استثنا فصل قبل 
بود که در یک هشتم نهایی مقابل 
اتلتیکومادرید برتری بازی رفت برای 
صعود کافی نبود. این برای بایرن 
امیدوارکننده است که هشت بار 
بازی رفت لیگ قهرمانان را باخته و 
تنها یک بار صعود کرده است، اما 
آن یک مورد فصل قبل برابر تیمی 
ایتالیایی بوده و در یک هشتم نهایی 
بعد از شکست مقابل لاتزیو در بازی 
رفت، در برگشت جبران کردند. 
بایرن همچنین هر چهار بازی اش 
در زمین اینتر را برده که سه تایش 
در لیگ قهرمانان بوده و همه بدون 
خوردن گل. این بدترین روند خانگی 
اینتر برابر حریفی اروپایی است و اگر 
ونسان کمپانی نتواند یک شاهکار 
دیگر خلق کند، جایش روی نیمکت 
بایرن به خطر می افتد. باواریایی ها 
که چهار سال بود در رقابت های 
اروپایی در خانه نباخته بودند، این 
هفته برابر دورتموند 2 بر 2 مساوی 
کردند و خوش شانس بودند که 
لورکوزن هم مساوی کرد و فاصله 
شش امتیازی شان با مدافع عنوان 
قهرمانی در فاصله پنج هفته به پایان 
فصل حفظ شد. یوناس اوربیگ از 
دروازه بایرن محافظت می کند چون 
بازگشت مانوئل نویر به تعویق افتاده 

. ست ا

عبور از بایرن، کلید اینتر در مسیر سه گانه

به یاد دوران طایی مورینیو

برنامه بازی ها

گشت  ز با ید  با پا  و ر ا ن  ما قهر
فوق العاده ای را مقابل آرسنال رقم 
بزند اگر می خواهد امیدهایش برای 
شانزدهمین فتح قاره را زنده نگه 
دارد، تیم کارلو آنچلوتی هفته قبل در 
امارات با سه گل شکست خورد اما 
در بازی امشب از فاکتور مهم برنابئو 

بهره می برد.
ستاره جدید رئال مادرید، کیلیان 
امباپه در دوران حرفه ای خود نتوانسته 
مستقیماً  ایستگاهی  ضربه  روی  از 
بازی  گل بزند اما دکلان رایس در 
رفت به او درس کاشته زدن داد و در 
فاصله ۱2 دقیقه دو گل فوق العاده به 
پرافتخارترین تیم اروپا زد. حتی مدافع 
چپ سابق رئال مادرید و متخصص 
ضربات ایستگاهی، روبرتو کارلوس که 
در ورزشگاه بود، چاره ای جز تحسین 
رایس نداشت. میکل مرینو هم با گل 
زیبایش جشن آرسنال را کامل کرد، او 
چهار گل به رئال مادرید زده و حریف 

مورد علاقه اش محسوب می شود.
هواداران توپچی ها زیباترین شب 
استادیوم امارات را سپری می کردند 
و رئال مادرید که سزاوارانه متحمل 
این شکست سنگین شد، برای تنها 
پنجمین بار در تاریخش در بازی رفت 
مراحل حذفی لیگ قهرمانان/ جام 
باشگاه های اروپا با سه گل یا بیشتر 
شکست خورد. در موارد قبلی تنها 

یک بار حذف نشده اند که در فصل 
۱9۷6-۱9۷5 بازی رفت را ۴ بر یک به 
دربی کانتی باختند اما بازی برگشت را 

یک بردند. 5 بر 
منچسترسیتی و چلسی هم اعتراف 
می کنند شب های لیگ قهرمانان در 
برنابئو نتیجه مشخصی دارد اما به غیر 
از برد برابر دربی، تنها یک بار دیگر 
تیمی انگلیسی با حداقل چهار گل 
اختلاف از ورزشگاه رئال مادرید بیرون 
رفته که سال 20۱۱ در یک چهارم نهایی 
مقابل تاتنهام بود. به هر حال، رئال 
که این هفته با گل ادواردو کاماوینگا از 
سد آلاوس گذشت قبل از آنکه امباپه 
اخراج شود، از دسامبر 20۱8 و بازی با 
زسکامسکو همواره در گلزنی در خانه 
در لیگ قهرمانان موفق بوده است. 
از طرف دیگر، رئال مادرید در ۱0 بازی 
خانگی اخیرش در اروپا حداقل یک 
گل خورده، خبر خوبی برای آرسنال 
که شاید نتواند تنها با اتکا به دفاع به 

نیمه نهایی صعود کند.
تیم میکل آرتتا در غیاب کای هاورتز، 
گابریل ژسوس و گابریل ماگالیز رئال 
مادرید را شکست داد و می تواند با 
شایستگی به جمع چهار تیم پایانی 
راه پیدا کند، جایی که پیش از این 
تنها دو بار و آخرین بار در سال 2009 
در آن حضور داشته. توپچی ها حسرت 
می خورند که چرا بازی رفت را با برتری 

قاطعانه تری به پایان نرساندند چون 
۱۱ ضربه در چهارچوب داشتند که 
با رکورد مرحله حذفی مقابل رئال 
مادرید برابر است. در لیگ برتر دوباره 
روند فرصت سوزی را پیش گرفتند و 
در دربی لندن یک بر یک با برنتفورد 
مساوی کردند تا لیورپول برای قهرمانی 
تنها دو پیروزی بخواهد، در هفته پیش 
رو ممکن است لیورپول رسماً قهرمان 
شود اگر آرسنال به ایپسویچ ببازد. اما 
آرسنال 9 بازی است که نباخته و هشت 
بازی است که موفق به گلزنی شده و 
این یعنی امیدوار به تکرار موفقیت 
در مادرید هستند. ۱9 سال پیش تیری 

آنری با یک گل انفرادی تیمش را به 
پیروزی در برنابئو رساند و بعد از آن 
آرسنال در هیچ مسابقه رسمی به رئال 

نباخته است.
اخراج امباپه ربطی به بازی امشب 

ندارد اما گلزن لالیگا، کاماوینگا هفته 
قبل در شمال لندن اخراج شد. ادر 
میلیتائو و دنی کارواخال هم مصدوم 
هستند، فرلان مندی و آندری لونین 
بعید است به این بازی برسند اما 

اورلین شوامنی که بازی رفت محروم 
بود، جای کاماوینگا را می گیرد.

ژرژینیو و توماس پارتی مقابل برنتفورد 
مصدوم شدند و وضعیت شان برای این 

بازی مبهم است.

آرسنال در مادرید کار را تمام می کند؟

رؤیاپردازی رئال در برنابئو

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه ۲۷ فروردین
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لیگ برتر انگلیس
چهارشنبه ۲۷ فروردین
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لیگ اروپا
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اتلتیک بیلبائو - رنجرز اسکاتلند ......................  ۲۲:۳۰
۲۲:۳۰  ....................... آینتراخت فرانکفورت - تاتنهام 
۲۲:۳۰  .................................... لاتزیو - بودوگلمیت 
۲۲:۳۰  ................................ منچستریونایتد - لیون 
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دوریوال جونیور و تیته، گزینه های سانتوس
بازگشت نیمار و اخراج مربی

دو گزینه معتبر
آنطور که گلوبو اسپورته گزارش داده، مقامات باشگاه با دو کاندیدای معتبر تماس گرفته اند. اولی مربی 
سابق تیم ملی برزیل، دوریوال جونیور است که بعد از باخت ۴ بر یک اخیر برابر آرژانتین اخراج شد و گفته 
می شود پیشنهادهای متعددی دریافت کرده در حالی که هنوز برای بازگشت به مربیگری تصمیم نگرفته 
است. نفر دوم، تیته مربی سابق نیمار در تیم ملی برزیل است. در حالی که این دو رابطه خوبی با هم 
دارند، اما رسانه های برزیل گزارش داده اند مربی بزرگ برزیلی تمایلی برای ورود به مذاکرات در این مقطع 
ندارد. این تیم بامداد فردا بازی حساسی مقابل اتلتیکومینیرو دارد و زیر فشار است برای اینکه اقدامی فوری 

و اثربخش در زمین انجام دهد ضمن اینکه کار جست و جو برای مربی با سرعت و دقت ادامه پیدا کند.

  سرمربی: 
کارلو آنچلوتی

کورتوآ
والورده

آسنسیو
رودیگر

آلابا
شوامنی
مودریچ

رودریگو
بلینگام

وینیسیوس
امباپه

  سرمربی: 
میکل آرتتا

رایا
تیمبر
سالیبا
کیویور
لوییز اسکلی
اودگارد
پارتی
رایس
ساکا
مرینو
مارتینلی

22:30
رئال مادرید - آرسنال

  سرمربی: 
سیمونه اینتزاگی

زومر
پاوار

آچربی
باستونی
دارمیان

بارلا
چالهان اوغلو

مخیتاریان
دیمارکو

مارتینس
تورام

  سرمربی: 
ونسان کمپانی

اوربیگ
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کیم
استانیشیچ
کیمیش
گورتزکا
اولیسه
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کین

22:30
اینترمیلان - بایرن مونیخ

سرخیو راموس شاید به تیم مونتری در لیگ 
مکزیک رفته باشد اما مدافع سابق رئال مادرید 
ی اسپانیا همچنان رفتارهایی دارد که  و تیم مل
خبرساز می شود. او ماه گذشته در چهارمین 
ی امین بار در دوران  بازی اش در مکزیک برای س
حرفه ای خود اخراج شد و این هفته در یک 
ماجرای عجیب در بخش تخصصی دیگرش 
ی حضور داشت. در  ی زدن ضربات پنالت یعن
اوایل نیمه دوم بازی شنبه با تیگرس، مونتری 
ی طایی برای  ی رسید و این فرصت به یک پنالت
معروف ترین بازیکن تیم بود تا اولین گل بازی را 
ی  ی آخرش در رده باشگاه بزند. راموس که ۲۱ پنالت
را گل کرده، توپ را کاشت و آماده زدن ضربه شد 
ی مثل خودش را درون دروازه دید با آن ادا  که یک
و اطوارهای خاص. ناهوئل گازمن روی خط دروازه 
ایستاده بود پشت به راموس، دست هایش را باز 
کرده بود و قصد برگشتن نداشت. بیشتر از یک 
ی به داور  دقیقه طول کشید و راموس نگاه پرسؤال

مسابقه انداخت.

با وجود آنکه بیش از هزار مسابقه در دوران 
ی  حرفه ای انجام داده و تقریباً هر افتخار ممکن
را به دست آورده، راموس دقیقاً نمی دانست برابر 
گازمن چه کار کند و اقدام درست و موجه در برابر 
این کار را بلد نبود. دروازه بان تیگرس بعد از آنکه 
ی به شماره پیراهنش  راموس را مجبور کرد مدت
خیره شود، مسیر را عوض کرد و روی خط دروازه 
رفت و آمد می کرد و دست هایش را تکان می داد 

تا تمرکز کاپیتان مونتری را به هم بریزد.
این بار نوبت راموس بود که درگیر پانتومیم شود 
و به گازمن وانمود کرد که می خواهد به شکل 
ی بزند، چیزی که در  پاننکا یا همان چیپ پنالت
طول سال ها به دفعات انجام داده بود. چند 
لحظه دیگر گذشت و گازمن در آخرین اقدام 
برای به هم زدن تمرکز راموس دوباره به او پشت 
کرد. از بخت بد گازمن، تصمیمش برای اینکه 
۹۰ ثانیه بازی را معطل کند، اثری روی راموس 
ی اش را به گوشه دروازه فرستاد  نداشت و او پنالت

و شروع به شادی کرد.

بازگشت اسطوره باشگاه، نیمار، حال و هوای 
سانتوس را عوض کرد اما نتایج با احساسات 
هواداران منطبق نبود و بهترین گلزن تاریخ 
ی برزیل با نخستین دست انداز دوره  تیم مل
دوم حضورش در سانتوس مواجه شده و 
مربی تیم، پدرو کایکسینیا به طور رسمی از 
کار برکنار شده است. این تصمیم را ۲4 ساعت 
بعد از باخت یک بر صفر برابر فلومیننزه با 
گل وقت های تلف شده در دور سوم فصل 
فوتبال برزیل گرفتند. کایکسینیا که هیچ 
وقت نتوانست رابطه خوبی با هواداران 
سانتوس برقرار کند، با شروع بدون برد که با 
یک تساوی و دو باخت همراه بود، شغلش 

را از دست داد.
بازی فلومیننزه زمان بازگشت نیمار 
به صحنه بعد از یک ماه بود. او 
آخرین بار در یک چهارم نهایی 
ی پائولیستا  رقابت های قهرمان
برابر براگانتینو به میدان رفت 
و با ضربه ای که خورد، 
ی برزیل  نتوانست تیم مل

ی  ی همراه ی جام جهان را در بازی های مقدمات
کند.

باشگاه سانتوس در بیانیه ای خبر داد کایکسینیا 
به همراه دستیارانش پدرو مالتا و ژوزه 
پراتاس، مربی بدنسازی گیلرمه گومز و مربی 
دروازه بان ها، ژوزه بلمان از باشگاه جدا می شوند 
و سزار سامپایو به صورت موقت هدایت تیم را به 

دست می گیرد.
کایکسینیا در دسامبر ۲۰۲4 استخدام شد اما 
تنها ۱۱۲ روز روی نیمکت دوام آورد. این مربی 
ی در ۱۷ بازی در رقابت های مختلف ۶ برد،  پرتغال
چهار تساوی و هفت باخت داشت و خروج او 
نشان از دوران بی ثبات باشگاه دارد. او از سال 
۲۰۲۰ دوازدهمین مربی باشگاه بود و جانشینش 
سیزدهمین مربی باشگاه در کمتر از پنج سال 
می شود. سانتوس که در انتهای جدول دسته 
اول فوتبال برزیل قرار دارد، تحت فشار است 
برای اینکه به سرعت شرایط فصل را عوض کند، 
به خصوص حالا که نیمار را در اختیار دارد و برای 
همین نام های زیادی برای مربیگری در این تیم 

مطرح شده اند.
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 زمان صعود احتمالی فجر 
مشخص شد

در شرایطی که رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران روز 
بیست و پنجم اردیبهشت ماه 1404 به پایان می رسد، 
سه روز پس از آن، مسابقات لیگ دسته اول خاتمه پیدا 
می کند. طبق آیین نامه برگزاری، برنامه مسابقات در دو 
هفته پایانی لیگ یک به صورت همزمان برگزار می شود 
و با توجه به اینکه احتمالاً صعود تیم فجر شهیدسپاسی 
شیراز به لیگ برتر تا قبل از این تاریخ قطعی خواهد 
شد، دومین و آخرین تیم صعودکننده هم روز بیست 

و هشتم اردیبهشت ماه تعیین می شود.

کارترون نمی خواهد گل بخورد
سد محکم سپاهان مقابل پرسپولیس

برخی بازیکنان سپاهان در بازی تیم شان با مس 
رفسنجان به دلیل مصدومیت حضور نداشتند. اما 
ظاهراً برخی از این بازیکنان در تمرینات سپاهان 
حضور دارند. محمدی بدون هیچ مشکلی به 
تمرینات پیوسته و به این ترتیب یکی دیگر از 
مدافعان برای بازی حساس با پرسپولیس در اختیار 
کارترون قرار خواهد گرفت. از سوی دیگر، سیاوش 
یزدانی دیگر مدافع سپاهان که در هفته های گذشته 
با مصدومیت روبه رو شده بود، به نظر می رسد که 
به طور کامل بهبود یافته و با انگیزه بالایی در 
تمرینات حاضر شده است. اگر کارترون تشخیص 
دهد که او آمادگی لازم را دارد، یزدانی می تواند 
در بازی مقابل پرسپولیس به میدان برود و به 
تقویت خط دفاعی تیم کمک کند. امین حزباوی، 
مدافع جوان و ملی پوش سپاهان، همچنان در 
تمرینات این تیم غایب است. با توجه به دوری او 
از تمرینات، به احتمال زیاد حزباوی یکی از غایبان 
بزرگ طلایی پوشان در این مسابقه حساس خواهد 
بود. کارترون که در هفته های گذشته از سیستم 
سه دفاع مرکزی استفاده کرده و در بازی آخر مقابل 
مس از زوج هنانوف و دانشگر بهره برد، حالا برای 
بازی حساس این هفته یزدانی، دانشگر، هنانوف و 
محمدی را در اختیار دارد. این ترکیب به کارترون این 
امکان را می دهد تا در مقابل خط حمله پرسپولیس 
که یکی از قوی ترین  خط حمله های لیگ را در اختیار 

دارد، ساختار دفاعی مستحکمی را ایجاد کند.

هوادار – مس رفسنجان
3 امتیاز را بگیر تا سقوط نکنی!

زشگاه  ور  ،1 4 0 4 ین  ورد فر  2 7  ، چهارشنبه
1 7 عت  سا  ، ی ستگرد د

امید روانخواه سرمربی تیم هوادار همچنان 
حسرت گل خورده ثانیه های پایانی وقت اضافی 
بازی مقابل استقلال خوزستان را می خورد. سه 
امتیاز کامل آن مسابقه شرایط شان را در جدول 

خیلی تغییر می داد.
 اما حالا چاره ای ندارند که آن دو امتیاز از 
امروز جبران کنند؛  بازی  را در  دست داده 
مسابقه ای که شاید به اندازه تمام لیگ ارزش 
دارد. کافی است که فقط به جدول رده بندی 
و جایگاه دو تیم نگاهی بیندازید. میزبان اگر 
برنده از زمین خارج شود، تمام معادلات انتهای 
جدول را به هم می ریزد. فاصله اش با میهمان 
به دو می رسد و منتظر بازی نساجی می ماند اما 
اگر مس سه امتیاز را با خود به رفسنجان ببرد، 
اختلاف هشت امتیازی با هوادار پیدا می کند. 
البته تیم تهرانی یک بازی معوقه مقابل استقلال 
دارد. به هرحال نتیجه این بازی بسیار مهم نه 
فقط برای خودشان بلکه برای قائمشهری ها 

اهمیتی فوق العاده دارد.
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برنامه لیگ برتر

امید روانخواه سرمربی هوادار درباره شرایط تیمش 
قبل از بازی حساس مقابل مس رفسنجان می گوید: 
»کمتر کسی به من می گفت که از آن تیم خوب و آماده 
پیکان جدا شوم و تیمی را تحویل بگیرم که در انتهای 
جدول جایگاه خوبی ندارد. اگر یادتان باشد من هم 
گله مندی خودم را نسبت به جامعه فوتبال ابراز کردم 

که چرا هوادار را یک تیم از پیش سقوط کرده 
می دانند. این شرایط کار ما را خیلی سخت 

می کرد، چون هوادار نداشتیم خیلی 
راحت درباره تیم ما اظهارنظر می شد. ما 
دنبال این هستیم که بدون پول و هوادار 

در باشگاهی که عوامل اجرایی اش اندازه 
تعداد انگشت دست هستند، رو به 

جلو برویم. بیشترین اعتماد  به  
نفسی که تیم به دست آورد، 

فقط بابت نتایج نیست. در 
برخی از دیدارها بدشانسی 
آوردیم و می توانستیم مساوی 

بگیریم، ولی واگذار کردیم. 
مدت هاست مورد تعریف و تمجید 

سرمربیان تیم های مقابل مان قرار 
می گیریم و اعتقاد دارم اعتماد  به  
نفسی که بازیکنان از نوع بازی 
می گیرند بیشتر از نتیجه بازی 
است. این اعتمادبه نفس و سبک 
بازی به هوادار کمک کرد تا اینجا 

به لطف خدا امیدوار پیش برویم. 
هفته گذشته دو دقیقه کم آوردیم 
وگرنه می توانستیم برنده باشیم. 
امروز هنوز شانس داریم و مهم  

این است که کیفیت خودمان را به لحاظ بدنی و ذهنی 
حفظ کنیم.« او در تمجید از تیمش این طور می گوید: 
غ از هر نتیجه ای در بازی های پیش رو، ما شبیه  »فار
جایگاه مان در جدول نیستیم. این جایگاه از قبل 
بوده است و سعی می کنیم تغییرش دهیم. چیزی که 
تیم ما ارائه می کند از نظر کیفیتی، ذهنی و شخصیتی 
باید جزو چهار تیم برتر لیگ برتر باشیم. برای ما فرقی 
نمی کند حریفان ما چه تیم هایی هستند. تیم ها 
شرایط حساس خودشان را دارند، ولی یادتان 
باشد امروز تیم ما موفق باشد و سه امتیاز را 
بگیریم تقریباً تکلیف تیم های سقوط کننده بین 
تیم های هوادار، 
نساجی مازندران 
و مس رفسنجان 

مشخص 
با  ما   . د می شو
بازی  مس  و  نساجی 
داریم.« او در واکنش به 
شایعه جادوگری در فوتبال 
ایران این طور می گوید: »متأسفانه 
کمی بستر برای هرگونه تخلفی که فکرش 
را هم نمی کنیم، فراهم است. امیدوارم 
روی اصول اخلاقی پایبند باشیم و برای 
موفقیت دست به هر کاری نزنیم. من چند 
سال پیش در منزلم با یکی از برنامه های 
تلویزیونی صحبت هایی درباره برخی 
مسائل انجام دادم و پس از آن به کمیته 
اخلاق و انضباطی احضار شدم و تعهد دادم 
تا چیزی به صورت مستند ندارم صحبتی 

نکنم. جادوگری و... هست.«

سیروس پورموسوی سرمربی مس رفسنجان درباره 
بازی امروز تیمش مقابل هوادار می گوید: »هرچه 
به پایان لیگ می رسیم، یک مقدار حساسیت ها و 
تنش ها روی نیمکت ها بیشتر می شود و همه ابراز 
نگرانی می کنند که اتفاقاتی بیرون از مستطیل 
سبز رقم بخورد که خوشبختانه با صحبت هایی 
که مسئولان فدراسیون و ارکان قضایی فدراسیون 

داشتند، فکر می کنم یک مقدار آرامش برگشته 
است. بازی سختی برای هر دو تیم است. هوادار 
این روزها جان تازه ای گرفته و به بازی های 
آینده اش امیدوار است. تیم ما هم در این مدت 
برای اعتبار و آبروی خودش تلاش می کند. با 

توجه به تماس های مشکوکی که گرفته 
می شود و ابراز نگرانی می کنند که 

خدای ناکرده امکان دارد هر اتفاقی 
 ، هد د خ  ر یانی  پا ی  هفته ها ر  د
خواهش من از بچه های تیمم این 
است که با انرژی مثبت کار کنند 
و تمام توجه شان به مستطیل 
سبز باشد و بقیه موارد را به ارکان 
قضایی فدراسیون بسپارند.« او 
درباره تأثیر نتیجه این بازی 
در سرنوشت دو تیم این طور 
می گوید: »قطعاً بازی سختی 
برای هر دو تیم خواهد بود، 
با توجه به اینکه بازی های 
زیادی را پشت سر گذاشتیم، 
هر دو تیم شناخت خوبی از 

هم دارند و ضمن احترام به 
امید روانخواه و بازیکنان هوادار، ما 

مصمم هستیم که با کسب سه امتیاز این دیدار در سه 
هفته پایانی با آسودگی بیشتر کار کنیم.« پورموسوی با 
اشاره به رفتارهای غیراخلاقی در لیگ برتر می گوید: 
»متأسفانه یکسری در فضای مجازی  زندگی شان 
می گذرد و دوست دارند به هر کسی افترا بزنند، اما 
در زمان پاسخگویی فرار می کنند. یک زمانی هم به 
پیراهن مشکی من گیر می دادند، اما قطعاً امروز 
من پیراهن مشکی با دکمه سفید می پوشم.«

از آنجا که نساجی یکی از رقبای اصلی مس 
برای بقا در لیگ است، این مربی نسبت به 
کاهش محرومیت ساکت الهامی و بازگشتش 
به قائمشهر واکنش نشان داد: »با احترامی 
که برای کمیته انضباطی قائلم، اما توجیه 
این کار خوب نبود و من نمی پذیرم اینکه 
ایشان بعد از محرومیت مدیر آکادمی 
نساجی شده است. همه می دانیم 
که به این شکل نبوده است، 
یعنی پیش بینی شان اینطور بوده 
است که آخر فصل سراغ الهامی 
می رفتند، من فکر نمی کنم 
چنین چیزی باشد. محرومیت 
زمانی حساب می شود که در 
خانه اش بنشیند و از هرگونه 
فعالیت محروم باشد، فکر 
این هفته ها  می کنم در 
سخ  پا نه  قع بینا ا و
می دادند تا ما بپذیریم، 
این را که گفتند مدیر 
آکادمی بوده است، من 

نمی پذیرم.«

بیفوما بازیکن 32 ساله کنگویی استقلال خوزستان 
که در این فصل شرایط خوبی در تیم خودش 
داشته مورد توجه چهار تیم بالای جدول قرار 
گرفته و همه این تیم ها تمایل دارند تا تیوی 
بیفوما را به خدمت بگیرند. کارتال هم پیش از بازی 
استقلال خوزستان صحبت هایی با این بازیکن 
داشته و بیفوما برای فصل آینده در لیست او قرار 
دارد اما با وجود این باشگاه پرسپولیس فعلاً اقدام 
خیلی جدی در رابطه با این بازیکن و جذبش انجام 
نداده؛ بازیکنی که شش سال پیش شاگرد کارتال 

بوده و سرمربی ترکیه ای پرسپولیس از بازیکن 
فعلی استقلال خوزستان شناخت خیلی خوبی 
دارد و توانایی بازیکن کنگویی را خوب می شناسد.
اما یک فصل دیگر از قرارداد دو ساله بیفوما با 
استقلال خوزستان باقی مانده، بازیکنی که دو 
سه ماه دیگر 33 ساله می شود. نکته جالب در 
خصوص ستاره کنگویی به این مسأله بازمی گردد 
که باشگاه استقلال خوزستان برای جدایی این 
بازیکن و صدور رضایتنامه اش شرط 500 هزار 
دلاری گذاشته است؛ رقمی که به نظر نمی رسد 

هیچ باشگاه ایرانی حاضر به پرداخت این مبلغ 
باشد چون به هر حال خود این بازیکن هم 
قطعاً رقمی در حدود 500 یا 600 هزار دلار برای عقد 
قرارداد جدیدش  طلب خواهد کرد. نکته دیگر 
به موضوع اختلاف سه بازیکن خارجی استقلال 
خوزستان با این باشگاه بازمی گردد؛ بازیکنانی 
مانند دیمیتریوس، ساوی و کاینا که هر سه از 
باشگاه  طلب دارند به همین دلیل قصد دارند به 
باشگاهشان اخطار بدهند که اگر این پول هر چه 
زودتر به آنها پرداخت نشود، آنها قادر خواهند بود 

قراردادشان را فسخ کنند.
این موضوع البته در رابطه با بیفوما صدق 
نمی کند چون باشگاه استقلال خوزستان 
مطالبات این بازیکن را تا به اینجا پرداخت 

کرده و تنها قسط آخر این فصل بیفوما 
باقی مانده که حدود 80-70 هزار دلار از رقم 

قراردادش است به همین دلیل از آنجا که 
باشگاه استقلال خوزستان به تعهدات مالی اش 
در خصوص بیفوما عمل کرده است این بازیکن 

بهانه ای برای فسخ نخواهد داشت.

روانخواه: تعهد دادم حرف نزنم

با 3 امتیاز امروز تکلیف سقوط روشن می شود
پورموسوی: پیراهن مشکی با دکمه سفید می پوشم

تصمیم کمیته انضباطی درباره الهامی عجیب بود

خارجی های استقلال خوزستان در آستانه خروج از باشگاه

سدی بزرگ برای جدایی ستاره کنگویی

پیروز قربانی، سرمربی فجرسپاسی 
که عملکرد قابل قبولی را تا پایان 
هفته بیست و هشتم به ثبت رسانده و 
تیمش در صدر جدول رده بندی لیگ 
آزادگان قرار دارد، در آستانه بازی با 
نیروی زمینی به سوالات خبرنگار ایران 
ورزشی پاسخ داد. قربانی معتقد است 
خ نداده و باید تا روز  هنوز هیچ اتفاقی ر

آخر بجنگیم.
با در نظر گرفتن اختلاف شش 

امتیازی و صدرنشینی به نظر مسیر 
صعود برای شما هموار شده است؟

هنوز 6 بازی پیش رو است و 18 امتیاز 
دیگر باقی مانده؛ از این رو ما کار را برای 
خودمان تمام شده نمی دانیم و تا پایان 
رقابت ها خیلی جدی بازی ها را دنبال 
کرده و با همه وجود در هر بازی تلاش 
می کنیم و برای خودمان هیچ چیزی را 
تمام شده نمی دانیم. ما بازی به بازی 

پیش می رویم.
حریف بعدی شما نیروی زمینی 

است. از این تیم چه اندازه شناخت 
دارید؟

هر نتیجه ای در فوتبال امکانپذیر است 

و می دانیم این تیم شگفتی ساز است. 
قطعاً تیم نیروی زمینی با همه وجود 
مقابل ما بازی خواهد کرد و انگیزه های 
خاص خودش را خواهد داشت ما هم 
روی این بازی برنامه ریزی کرده ایم و 
حتماً با جدیت تمام فقط برای کسب 
سه امتیاز در خانه به مصاف تیم نیروی 

زمینی می رویم.
صعود فجر قطعی است؟

همان طور که گفتم تا روز آخر به لیگ 
برتر فکر نمی کنیم تا کار تمام شود.

فصل بعد در فجر می مانید؟
خیلی صحبت ها انجام شده است 
اما من فقط به بازی تیمم مقابل 

نیروی زمینی و بازی های آینده مان 
فکر می کنم. باور کنید به مسائل 
فصل آینده که چه اتفاقی رخ خواهد 
داد و سایر موارد اصلاً فکر نکرده ام چون 
تمام تمرکزم در حساس ترین مقطع 
فصل به تیمم و نتایجش معطوف 

 . ست ا
گفته می شود تیم هایی که زمین 

نامناسب دارند قادر به میزبانی 
نخواهند بود. شاید این قانون 

گریبان فجر را بگیرد.
من از چنین مسائلی باخبر نیستم 
چون تمام تمرکزم به تیمم و بازی ام 
مقابل نیروی زمینی معطوف است.

هفته بیست و نهم لیگ آزادگان

جنگ بالا و پایین جدول

همیشه بازی تیم های مدعی با تیم های 
پایین جدول مشکلات خاص خودش 

را دارد.
 به همین دلیل پیروز قربانی آنقدر 
با  برای تقابل  باتجربه هست که 
نیروی زمینی در بازی امروز نگاهی به 
جایگاه شان نداشته باشد. آنها صنعت 
نفت را در خانه اش شکست داده پس 
توان انجام کارهای بزرگ را دارند. تیم 
شگفتی ساز آریو اسلامشهر که کمتر 
کسی فکرش را می کرد یکی از مدعیان 
صعود باشد حالا در خانه از نفت و گاز 
گچساران پذیرایی می کند. تیمی که نه 
شانس صعود دارد و نه خطری تهدیدش 
می کند. به همین دلیل برای شاگردان 
بیاتلو نباید خیلی بازی سختی باشد. اما 
به هر حال هیچ تیمی برای باختن به 

زمین نمی رود.
اما سایپا که با پیروزی مقابل پارس 
در جم دوباره به جمع مدعیان اصلی 
اضافه شده یک بازی سخت و دشوار را 

مقابل شهرراز شیراز پیش رو دارد. تیم 
شیرازی برای فرار از انتهای جدول و جدا 
شدن از جمع تیم های سقوط کننده 
نباید دست خالی زمین را ترک کند. 
همین انگیزه را نارنجی پوشان برای 
مدعی ماندن دارند. شاگردان ابراهیم 
صادقی به چیزی جز پیروزی فکر 

نمی کنند.
پیکان هم که با سیروس دین محمدی 
فاصله زیادی با تیم دوم ندارد، یکی از 
مشکل ترین بازی هایش تا پایان فصل 
را امروز برگزار می کند. آنها میزبان 
داماش گیلانی هستند که خطر سقوط 
را احساس می کند. رقبای این دو تیم 
در بالا و پایین جدول پیگیر نتیجه این 

بازی هم هستند.
دو نتیجه ضعیف در هفته های پایانی، 
فاصله چهار امتیازی میان صنعت 
نفت با تیم دوم جدول ایجاد کرد. آنها 
در شرایطی در خانه به مصاف مس 
شهربابک می روند که از تمام نتایج 
بازی های این هفته مطلع هستند. 
تیم فراز کمالوند اگر امروز هم امتیاز 
از دست بدهد شرایطش برای صعود 
سخت تر می شود. البته باید دید گرد 

وخاک این روزها در آبادان اجازه برگزاری 
بازی را می دهد یا خیر.

تیم سقوط کرده شهرداری آستارا هم 
برای اینکه برنامه بازی ها به هم نخورد 
به زمین می رود. میهمان این هفته 
آنها تیم بعثت کرمانشاه است. اما 
نفت مسجدسلیمان یکی از کاندیداهای 
سقوط به لیگ دسته دوم بازی مشکلی را 

در زمین مس سونگون خواهد داشت. 
آنها اگر بدون امتیاز تبریز را ترک کنند، 
آن وقت ماندن شان در لیگ فوق العاده 

می شود. سخت تر 
مس کرمان  تیم های  بازی  نتیجه 
با پارس جنوبی جم و پالایش نفت 
بندرعباس با شهرداری نوشهر تأثیری 

ندارد. در سرنوشت شان 

جعفر برزگر
روزنامه نگار

چهارشنبه 27 فروردین
....................................... نفت مسجدسلیمان، ساعت: 16:00 مس سونگون
شهرداری آستارا............................................ بعثت کرمانشاه، ساعت: 16:00
فجرسپاسی.................................................  نیروی زمینی، ساعت: 16:30
......................................  نفت و گاز گچساران، ساعت: 16:30 آریو اسلامشهر
.....................................................  داماش گیلان، ساعت: 16:30 پیکان
........................................................ شهرراز شیراز، ساعت: 16:30 سایپا
مس کرمان...........................................  پارس جنوبی جم، ساعت: 17:30
................................. شهرداری نوشهر، ساعت: 18:30 پالایش نفت بندرعباس
.......................................  مس شهر بابک، ساعت: 19:00 صنعت نفت آبادان

رقابت شدید برای صعود به عنوان تیم دوم
سبقت به موقع سایپا

فجرسپاسی در صدر جدول حاشیه امن معنا داری برای خود ایجاد کرده 
و بسیاری این تیم را از همین حالا یکی از دو تیم صعودکننده به لیگ 
برتر می دانند، اما رقابت بین چهار تیم آریو اسلامشهر، سایپا، پیکان 
و صنعت نفت آبادان بشدت نزدیک است و هر کدام شانس خوبی 
برای صعود دارند. سایپا که نیم فصل اول را در رتبه دوم و سه امتیازی 
فجر صدرنشین به پایان رسانده بود، نیم فصل دوم را با شکست برابر 
صنعت نفت آبادان شروع کرد. این تیم سپس مقابل شهرداری آستارا 
متوقف شد و در ادامه روند نزولی خود به مس سونگون باخت. برد 
مقابل مس شهر بابک کمی اوضاع را بهتر کرد اما بعد از آن هم تساوی 
مقابل نفت مسجد سلیمان و بعثت کرمانشاه و شکست مقابل نیروی 
زمینی و شهرداری نوشهر، فاصله نارنجی پوشان با صدر را بیشتر کرد. 
در این شرایط که بسیاری این تیم را از جمع مدعیان صعود خارج کرده 
بودند، ابراهیم صادقی سرمربی سایپا، تدبیر جدیدی به کار گرفت و 
توانست تیم خود را متحول کند. بازی عقب افتاده هفته بیست و یکم 
و دو بازی هفته های 27 و 28 در سال جدید این فرصت را به سایپا داد 
تا سه برد متوالی به دست بیاورد و بالاتر از پیکان و صنعت نفت آبادان 
به صعود فکر کند. صادقی در بازی های اخیر، تنوع تاکتیکی سایپا را بالا 
برده و نتیجه گرفته است. در هر سه بازی سال جدید مقابل پالایش 
نفت بندرعباس، داماش و پارس جنوبی جم، صادقی در طول بازی 
با چند تغییر پلن در تاکتیک تیم، روند مسابقه را عوض کرده است. 
استفاده از سیستم سه دفاعه و چهاردفاعه در طول بازی و بسته به 
شرایط مسابقه، گره بازی های سایپا را در چند مسابقه اخیر باز کرده 
است. با وجود اینکه سایپا نیم فصل دوم را خیلی بد شروع کرد، اما 
در هفته های اخیر توانسته به موقع از دیگر حریفان سبقت بگیرد و 
اگر همچنان به این شرایط ادامه دهد، می تواند حداقل به عنوان تیم 

دوم راهی لیگ برتر شود.

سؤال و جواب



مصاحبه

خ اردوگاه سر

خبری از تمدید قرارداد نیست
سروش و فرشاد یک فصل دیگر در پرسپولیس

با نزدیک شدن به روز های پایان فصل، گمانه زنی در 
خصوص فرایند های نقل و انتقالاتی باشگاه در بازار 
تابستانی افزایش می یابد. بر اساس قرارداد های ثبت 
شده در سازمان لیگ، 13 بازیکن از لیست بزرگسالان 
پرسپولیس برای فصل آینده قرارداد ندارند اما اطلاعات 

جدیدی در این خصوص منتشر شد.
سال گذشته فدراسیون فوتبال قانونی تصویب کرد 
نمی توانستند  سال   30 بالای  بازیکنان  آن  طی  که 
اما خیلی  از یک سال ثبت کنند.  قراردادی بیشتر 
زود از آن صرفنظر کرد و باشگاه ها نیز فوراً نسبت به 
تغییر قرارداد های کلیدی بازیکنان بالای سی سال 
خود اقدام کردند.شایان ذکر است که پس از اعلام 
لغو محدودیت های پیشین، باشگاه پرسپولیس به 
سرعت بازیکنان بالای 30 سال خود را به باشگاه دعوت 

و سروش رفیعی و فرشاد احمدزاده در همان زمان 
اقدام به تمدید قراردادهای خود کردند.

هواداران پرسپولیس طی چند هفته اخیر خواهان 
تمدید قرارداد سروش رفیعی شده اند و کارتال هم 
۷ علاقه مند است؛ طی  به ادامه همکاری با شماره 
روزهای اخیر اما برخی رسانه ها خبر از تمدید قرارداد 
سروش رفیعی با پرسپولیس دادند اما این اتفاق در 
هفته های پایانی لیگ برتر رخ نداده و داستان به ا وایل 
فصل برمی گردد.در حالی که این روز ها بسیاری نگران 

تمدید قرارداد بازیکنان بودند، حالا مشخص شده که 
سروش رفیعی و فرشاد احمدزاده حداقل یک فصل 
اینکه فرشاد احمدزاده  دیگر قرارداد دارند. ضمن 
با سرخپوشان قراردادی دو ساله امضا کرده و طبق 
مفاد این قرارداد، مبلغ دریافتی او در فصل آینده با 
۲0 درصد افزایش همراه خواهد بود. این یعنی که دو 
نفر از آن دوازده بازیکنی که گفته می شد قراردادشان 
خ را به تن  تمام می شود، فصل بعد هم پیراهن سر

خواهند کرد.

پرسپولیس در شرایطی مقابل سپاهان میزبانی 
خواهد کرد که این مسابقه جدا از حساسیت 
تاریخی دو دهه اخیر، از نظر جدولی ارزش 
بسیار زیادی دارد و همین مسأله حساسیت 
مسابقه را به اوج رسانده است. از این نظر 
بدیهی است که پرسپولیس باید با بهترین 
ترکیب، بالاترین انگیزه ها و برترین کیفیت 
مقابل رقیب قدرتمند خود ظاهر شده تا ضمن 
انتقام سه باخت این فصل، رده دوم را از رقیب 

اصفهانی بگیرد و البته در صورت امتیاز دادن 
تراکتور مقابل ملوان گوشه چشمی هم به 

قهرمانی داشته باشد.
برای این منظور طبیعتاً کار کارتال برای چیدمان 
بهترین ترکیب ممکن در این مسابقه دشوار 
خواهد بود اما به نظر نمی رسد خبری از 

تغییرات در ارنج ابتدایی سرخ ها باشیم.
 بعد از تغییرات متوالی ترکیب توسط گاریدو 
که یکی از دلایل نتیجه نگرفتن او و در نهایت 

اخراجش بود، کارتال هم در بازی های ابتدایی 
و هفته های نخست حضورش در پرسپولیس 
آنقدر ترکیب اولیه را بالا و پایین کرد که انگار 
از این نظر تغییری در رأس کادرفنی سرخ ها 
به وجود نیامده اما حالا چند هفته ای 
است کارتال به ثبات ترکیب رسیده و اگر 
مصدومیت های دوباره اخیر نبود، شاید تیم 
او هر هفته با حداقل تغییر وارد میدان می شد.
پرسپولیس برای بازی با سپاهان امید عالیشاه، 

ایوب العملود و محمد خدابنده لو را در اختیار 
ندارد که دو نفر مصدوم و یکی محروم هستند. 
در عین حال هیچ بعید نیست که ترکیب 
ابتدایی سرخ ها در قائمشهر، مقابل سپاهان 
هم تکرار شود. این اتفاق با فیکس ماندن 
یعقوب براجعه و علیرضا عنایت زاده جوان 
کمی عجیب به نظر می رسد چرا که بازی 
بزرگی پیش روی این جوان هاست و باید دید 
آنها ظرفیت حضور و درخشش در این مسابقه 

تعیین کننده را هم دارند یا خیر.
همچنین بیرون ماندن کنعانی زادگان از ترکیب 
هم اتفاق عجیبی بود چرا که کارتال بعد از 
پورعلی گنجی به مدافع میانی ملی پوشش 
بیشتر بها می داد و گولسیانی به نوعی از 
ترکیب اصلی دور شده بود اما حالا با 
کلین شیت شمال و درخشش گئورگی در کنار 
پورعلی گنجی شاید کارتال به این بخش از 

ترکیبش هم دست نزند.

ترکیب اصلی پرسپولیس مقابل سپاهان
حتی شاید بدون تغییر!

کجای دنیا بروم بهتر از پرسپولیس؟
کنعانی زادگان: برای تمدید باید 

ببینم باشگاه کنار می آید یا نه!
مصاحبه ای  در  کنعانی زادگان  محمدحسین   
درباره اینکه آیا تیمش قادر به شکستن طلسم 
باخت های این فصل مقابل سپاهان هست یا نه، 
گفت: »این بزرگترین هدف ماست. این خواسته 
بزرگ هواداران ماست که در این بازی پیروز 
شویم و شخصاً این قول را می دهم تا حد جان 
برای این موفقیت تلاش کنم. جوری کار خواهیم 
کرد تا بعد از سوت دیگر رمقی برای ما نمانده 
باشد. باید کاری کنیم تا ساعت ها هواداران مان 
روی سکو شاد باشند. این قول را می دهم تا 
در روز بازی و قرمز شدن کامل سکوها، از هیچ 
تلاشی برای خوشحالی و فریاد آنها کوتاهی نکنیم 

و برای این بازی جان بدهیم.«
کنعانی درباره اینکه چرا بازوبند کاپیتانی از 
او گرفته شده، حرفی نزد و در ادامه گفت: 
»چهار هفته از لیگ باقی مانده و تمام ذهن ما 
رسیدن به 1۲ امتیاز باقی مانده و شانس قهرمانی 
است. وقت برای حرف زدن درباره این مسأله 
هم بماند برای بعد! من سانت به سانت این 
پیراهن را با هیچ چیزی عوض نمی کنم. پیراهن 
پرسپولیس برای من مقدس است. دوستانی 
دارم که می توانند گواهی دهند وقتی مجبور به 
جدایی شدم چطور بعد از تمرین با اشک به خانه 
می آمدم. این ادعا نیست و برای آن شاهد دارم. 
الان خوشحالم اینجا هستم و توانسته ام بهترین 
مدافع وسط ایران شوم. این را از پرسپولیس دارم 
و حمایت هوادارانش. بازوبند کاپیتانی پرسپولیس 
هم برایم مقدس بود و هست اما نمی خواهم 

بحث حاشیه ای شود.«
مدافع میانی سرخ ها درباره تمدید قرارداد و 
احتمال جدایی اش هم گفت: »باید ببینیم 
باشگاه برای این موضوع کنار می آید یا سیاست 

خاص خودش را دارد.«
او ادامه داد: »مگر من گفتم می خواهم بروم؟ 
گفتم ان شاءالله باشگاه شرایطی درست کند تا 
همه بازیکنان بمانند و برای موفقیت تیم تلاش 
کنند. بحث زیاد است اما الان وقت آن نیست! 
ان شاءالله باشگاه تمهیداتی قرار دهد که باز هم 
تیمی قدرتمند تشکیل دهیم و انتظارات هواداران 
را برآورده کنیم و نگران نتایج و رقابت با دیگر 
مدعیان نباشند وگرنه من کجای دنیا بروم بهتر 
از پرسپولیس؟ سراغ دارید؟ هیچ جا پرسپولیس 
نمی شود و بقیه جاها فقط از نظر مالی بهتر 

هستند، حتی بهترین باشگاه های خارجی.«

 محرومیت و جریمه پیروانی
افشین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس به یک 
و  شده  محکوم  تعلیقی  محرومیت  جلسه 
سرپرست قرمزها 100 میلیون تومان جریمه 

است. شده 
پیروانی بعد از بازی با نساجی گفته بود: آقای 
وحید کاظمی در بازی تبریز به اشتباه سروش 
رفیعی را اخراج کرد . در بازی با سپاهان همان داور 
آقای انزونزی را اخراج نکرد پس چرا در بازی قبل 
به سروش قرمز داد. من حق را می گویم. در بازی 
پیش مقابل استقلال خوزستان هم اشتباه بدی 
کرد ولی چه اتفاقی می افتد که امروز دوباره او را 
می گذارند؟ یک داور هم در بازی ما و ذوب آهن 
اشتباه کرد و الان یک سال می شود که محروم 
است! مگر می شود؟ همه باید مثل هم باشند. 
آقای وحید کاظمی شما اشتباه کردید و باید 

شوید. محروم 

تمدید ستاره تیم بانوان
فاطمه قاسمی، ستاره فوتبال ایران، قرارداد خود با 

سرخپوشان را به مدت یک سال تمدید کرد.
او که در نوجوانی به عنوان یکی از پدیده های فوتبال 
شناسایی شده بود، از همان زمان پیراهن تیم ملی 

را به تن کرد.
وی در نیم فصل گذشته در حالی به پرسپولیس 
پیوست که تیم های لیگ برتری خواهان وی 
بودند ولی عشق به پرسپولیس، مسیر او را تغییر 
داد. او قرارداد خود را در حالی تمدید کرده است 
که پیشنهادهایی از لیگ های اروپایی را در اختیار 

. شت ا د
 

دست و دلبازی عجیب اورونوف
اوستون اورونوف، ستاره ملی پوش ازبکستان 
و پرسپولیس به مناسبت تولد ۷0 سالگی مربی 
سابقش تیمور علیم خوجایف، یک خودرو شورولت 
کوبالت به وی هدیه داد. علیم خوجایف چندین 
مرتبه به عنوان »بهترین مربی فوتبال پایه سال« 

در ازبکستان معرفی شده است.
 

خبر پیروانی درست بود
افشین پیروانی در مصاحبه بعد از بازی با نساجی 
 خود اعلام کرد از ۲0 روز قبل می گویند موعود 
بنیادی فر داور بازی حساس پرسپولیس – سپاهان 
خواهد بود. دیروز اسامی داوران اعلام شد و 
مشخص شد خبر پیروانی درست بوده است. نکته 
جالب اینکه بیژن حیدری که داور بازی جام حذفی 
پرسپولیس مقابل سپاهان بود و امید عالیشاه را با 
سختگیری و تصمیمی بحث برانگیز اخراج کرد داور 

VAR خواهد بود.

خان محمدی : نتیجه بازی به ترکیب کارتال ارتباط دارد
پرسپولیس خوب نباشد،سخت جریمه می شود

مرور کارنامه کارتال روی نیمکت پرسپولیس
در جست وجوی یک نوبرانه شیرین

است  معتقد  خان محمدی  حسن 
شرایط برای قهرمانی پرسپولیس سخت 
شده. او همچنین می گوید بازیکنان 
استقلال باید به گونه ای بازی کنند که 
در تعیین کننده ترین بازی فصل شان 

به بهترین نتیجه ممکن برسند.

 درباره بازی پرسپولیس مقابل 
سپاهان چه صحبتی دارید؟

بازی  مهم ترین  شاید  بازی  ین  ا
فصل پرسپولیس باشد اما این 

یک واقعیت است که شانس 
تراکتور بیشتر از پرسپولیس و 
سپاهان است و بازی روز جمعه 

بیشتر جنگ برای تعیین 
سهمیه آسیایی است. 

ر  کا ن  شا خپو سر
و  ر پیش  سختی 
دارند و بازی ها به 
سیت  حسا ج  و ا
خودش رسیده. 
 ، لیس سپو پر
ی  د یا ز شانس 
نی  قهرما ی  برا
با  ما  ا شت  ا د

ضعیف  بازی  دو 
مقابل شمس آذر 

برای  را  و استقلال خوزستان کارش 
قهرمانی سخت کرد و با دستان خودش 
سرنوشت را دست تیم دیگر داد. البته 
بخشی از این مسأله هم به عملکرد 

سرمربی تیم بستگی داشت.
 چطور؟

کارتال باید خوب ارنج کرده و خوب 
تعویض کند. مثلاً مقابل شمس آذر 
تعویض های خوبی نداشت و مقابل 
استقلال خوزستان هم ارنج بدی 
داشت. به همین دلیل سرمربی باید 
عملکرد خوبی داشته باشد در غیر این 
صورت فوتبال شما را برای چندمین بار 

جریمه خواهد کرد.
 پرسپولیس در سه جام 

مختلف، سه بار نتیجه را 
به سپاهان در این فصل 
واگذار کرده. با وجود این 

فکر نمی کنید در بازی 
چهارم به لحاظ 

حیثیتی محکوم به 
برد است؟

ید  با ل  تبا فو ر  د
بهترین باشید و اگر 
دوباره بد باشید و 
تیم تان را بد ارنج 
کرده یا بد تعویض 
کنید، ممکن است 
باز هم فوتبال 
حتی  ا  ر ن  تیم تا
برای چهارمین بار 

هم که شده جریمه کند. هر دو تیم 
نقاط ضعف و قوت خود را خوب 
می دانند اما باز هم تیمی برنده خواهد 
بود که بهترین استفاده را از شرایط ببرد.

 در بازی مقابل سپاهان، تنها 
بانوان می توانند در ورزشگاه 

حاضر باشند.
تأثیر گذار  بازی  تماشاچی حتماً در 
خواهد بود و حضور هوادار تیم را به 
لحاظ روحی روانی بالا خواهد آورد اما با 
وجود این باز هم یک تیم باید خودش 
خوب بازی کند و بهترین عملکرد ممکن 
را داشته باشد تا برنده شود. پرسپولیس 
هم باید مقابل سپاهان برنده شود تا 
سپاهان را بگیرد و بعد از آن در سه بازی 
پایان فصل هم موفق عمل کند تا در 

انتظار لغزش تراکتور باشد.
 در رابطه با حضور بازیکنان 

جوانی مانند براجعه و 
عنایت زاده در ترکیب چه 

صحبتی دارید؟
براجعه بازیکن خوبی است و نهایت 
تلاشش را هم انجام داد اما همین 
پنالتی داد.  بازیکن مقابل نساجی 
این بازیکن برای بهتر شدن نیاز به 
تجربه بیشتری دارد. عنایت زاده هم 
گل حساسی به ثمر رساند اما به هر 
حال برای بهتر شدن نیاز به تجربه و 
بازی بیشتر دارد که البته باید دید در آن 
بازی های سرنوشت ساز چگونه ظاهر 

خواهد شد.

  بازی روز جمعه پرسپولیس مقابل 
سپاهان به دلایل مختلف فوق العاده 
اهمیت دارد. تثبیت جایگاه دومی 
برای هر دو تیم و جبران سه شکست 
مقابل تیم اصفهانی و اهمیت نتیجه 
این بازی برای تراکتور، همه نگاه ها 
را به ورزشگاه آزادی تهران معطوف 
خواهد کرد. اسماعیل کارتال که با 
پیروزی در خانه نساجی حداقل تا 
بازی با سپاهان به آرامش رسیده، 
در 9 مسابقه ای که هدایت قرمزها 
را برعهده داشته نتایج قابل دفاعی 
به دست آورده است. اگرچه  را 
مهم ترین نتیجه ای که این مربی 
ترک برای هواداران تیمش کسب 
کرده شکست استقلال در دربی 
بوده اما به همان اندازه تساوی 
خانگی مقابل استقلال خوزستان و 
شکست در زمین شمس آذر جای 
دفاع ندارد. به نظر می رسد اگر آنها 
شرایط طبیعی و نرمال خودشان را 
داشته باشند، تأثیر پیروزی مقابل 
نساجی را در بازی با سپاهان شاهد 

خواهیم بود.
یازده گل زده و شش گل خورده در 
9 بازی یکی از ایرادهایی است که 
می توان از تیم کارتال گرفت. البته او 
ابتلای بیشتر بازیکنانش به ویروس 
سرماخوردگی را یکی از دلایل ناکامی 
تیمش در چند بازی عنوان کرده 
و حالا انتظار می رود برای بازی با 

سپاهان که او اکثر نفراتش را در 
اختیار دارد، فوتبالی باکیفیت تر را 
به نمایش بگذارد. خط حمله ای 
که چهارچوب دروازه را خوب پیدا 
نمی کند و بعضاً هم اصرار به حرکات 
انفرادی دارند. بازی با سپاهان به 
دلیل اهمیت زیادی که سه امتیازش 
دارد جای نمایش های فردی نیست. 
شاید درخشش بازیکنان جوان این 

تیم و قرار گرفتن شان در ترکیب 
اصلی این انگیزه را میان بزرگتر ها 
ایجاد کند تا خیلی به نیمکت نشینی 
عادت نکنند. تکرار این اتفاقات 
به همان اندازه که برای آینده 
پرسپولیس بسیار مفید بوده برای 
پا به سن گذاشته ها اتفاق خوبی 
نبوده و شاید آنها را به درب خروج 

باشگاه هم نزدیک تر کند.

پرسپولیس6
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 در یک اتفاق تاریخی برای دومین بازی متوالی 
فقط تماشاگران خانم پرسپولیسی می توانند 
به ورزشگاه آزادی بروند با این تفاوت که دیدار 
مقابل سپاهان هم برای این تماشاگران هم 
برای تیم پرسپولیس فوق العاده حساس تر 
و با اهمیت تر خواهد بود و با این حساب 
حضور هر چه بیشتر تماشاگران در ورزشگاه 
می تواند به سرخ ها و هدفی که دنبالش 

کند. کمک  هستند 
واقعیت اینکه در بازی با استقلال خوزستان 
10 تا 1۲هزار تماشاگر بانوی  چیزی حدود 
پرسپولیسی در ورزشگاه حضور داشتند و جو 
ورزشگاه آنطوری که باید تیم را برای پیروزی هل 
دهد، نبود. البته در کمال شگفتی تماشاگران 
خانم پرسپولیس در تمام طول 90 دقیقه مشغول 
تشویق تیم بدون جنجال، حاشیه و ناسزا بودند 
و حمایت فوق العاده ای از تیم محبوب خود به 
عمل آوردند. نکته مهم اینجاست که پرسپولیس 
و مدیرانش خوش شانس بودند که بعد از 

باخت به شمس آذر، فقط تماشاگران خانم در 
ورزشگاه حضور داشتند وگرنه مشخص نبود بعد 
از این تساوی و نمایش ضعیف تیم کارتال چه 

شعارهایی از روی سکوها شنیده می شد.
 با این حساب می توان امیدوار بود در بازی 
عصر جمعه مقابل سپاهان هم هر اتفاقی 
در زمین مسابقه بیفتد ناشی از تحرکات و 
شعارهای سکوها نخواهد بود و قرار است یک 
روز تاریخی دیگر در لیگ برتر فوتبال ایران 
با حضور تماشاگران زن پرسپولیس و البته 
سپاهان رقم بخورد.۲6 آذر 1403 را هیچ کدام 
غ از اینکه طرفدار  از علاقه مندان فوتبال، فار
کدام تیم هستند فراموش نخواهند کرد. 
روزی که حدود 35 هزار هوادار بانو در ورزشگاه 
نقش جهان حاضر شدند و نه چشمی درآمد 
نه صندلی ای شکست، نه به مادر و همسر 
بازیکنی فحاشی شد، نه چاقویی از ضامن 
درآمد تا تماشاگر تیم حریف را تهدید کند، 
نه پرتقالی به سمت کمک داور نشانه رفت، نه 
بطری آبی به طرف مربی موفق پرتاب شد، نه 
داور مسابقه را آماج ناسزا قرار دادند و البته نه 
به خاطر پیروز نشدن در مسابقه شعار »حیاکن 
رها کن« یا »بی غیرت بی غیرت« سر دادند.

آن روز فوتبال ایران پاک پاک بود چرا که فضای 
داخل کاسه ورزشگاه را عاری از هر گونه عامل 
پرخاشگری و هتاکی کرده بودند. یادمان نرفته 

30 هزار تماشاگر خانم به آزادی می روند

لطفاً رتبه دوم را پس بگیرید!
تکرار روز تاریخی نقش جهان، این بار در ورزشگاه آزادی

آن روز پرسپولیس در همان نیمه اول اخراجی 
داد و شکست خورد اما خون از دماغ هیچ 
کس نریخت و اندوه هواداران پرسپولیس 
و خوشحالی دوستداران در پایان مسابقه 
سپاهان منجر به توهین و شعار علیه تیم 

حریف یا بازیکنان و مربیان خودی نشد.
حالا قرار است هواداران بانوی پرسپولیس 
آن روز تاریخی نقش جهان را در ورزشگاه 
آزادی تکرار کنند. قرار است ۲9 فروردین 
1404 هم برای فوتبال ایران یک روز تاریخی 
باشد و از تماشای فوتبال ناب در محیطی 
پاک لذت ببریم با این تفاوت که هواداران 
بانوی پرسپولیس یک مأموریت ویژه دارند؛ 
هل دادن تیم شان برای کسب مهم ترین 
از  سه امتیاز فصل و گرفتن رتبه دوم 

. ن ها سپا
برای بازی با استقلال خوزستان که باز هم 
فقط زنان هوادار پرسپولیس می توانستند 
حضور داشته باشند چیزی بین 10 تا 1۲ 
هزار نفر در ورزشگاه حاضر شدند اما در آن 
روز هم مجوز بلیت  فروشی بین ۲0 تا ۲5 
هزار بلیت صادر شده بود. واقعیت اینکه 
با وجود تخریب سکوهای ضلع شمالی و 
جنوبی ورزشگاه آزادی که به تازگی اتفاق 
افتاده در حال حاضر اگر تماشاگران از 
مسابقات استقبال کنند می توان حدود 50 
هزار هوادار را هم روی سکوها دید و منعی 
وجود ندارد. البته قرار است امروز جلسه 
مربوط به تعیین تعداد بلیت های این 
مسابقه برگزار شود اما پیش بینی می شود 

دوباره مجوز بلیت فروشی تا ۲5 هزار قطعه 
صادر شود.

در عین حال اگر از بلیت فروشی این مسابقه 
استقبال مناسبی صورت بگیرد می توان 
انتظار داشت بین 30 تا 35 هزار نفر تماشاگر 
زن را در ورزشگاه آزادی ببینیم و حرارت 
سکوهای این مسابقه هم مثل آنچه درون 
زمین خواهد گذشت بالا و در آخرین درجه 
ممکن باشد. نکته اینجاست که برخلاف 
بازی با استقلال خوزستان می توان در 
این مسابقه شاهد حضور هواداران بانوی 
سپاهانی هم بود و اگر 10درصد سکوها به 
آنها واگذار شود، چیزی بین ۲500 تا 3 هزار 
هوادار تیم میهمان هم می توانند فضای 

ورزشگاه را جذاب تر کنند.
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اردوگاه آبی

غیبت 5 بازیکن در سیرجان
استقلال امشب در سیرجان میهمان تیم گل گهر 
است اما همچنان هستند بازیکنانی که قابلیت 
حضور در ترکیب این تیم را ندارند. قبل از سفر 
استقلال به سیرجان مشخص شد که علیرضا 
کوشکی، مهران احمدی، مسعود جوما، ایمان 
سلیمی و مهرداد محمدی قادر به همراهی این 
تیم در بازی فوق حساس با گل گهر نیستند. در 
کنار این بازیکنان برخی بازیکنان هم هستند که 
از آمادگی لازم به دورند اما به هرحال چون دست 
استقلال خالی است، بوژوویچ همه بازیکنان 
حتی نا آماده ها را با خود به سیرجان می برد. در 
میان غایبان فعلی استقلال شاید مهران احمدی 
بیش از سایرین می توانست به استقلال کمک 
کند. این بازیکن در ماه های گذشته توانسته در 
ترکیب استقلال نمایش قابل قبولی از خود به 

نمایش بگذارد.
 

بازگشت اسلامی به ترکیب؟
یکی از احتمالات جدی بازی با گل گهر سیرجان 
حضور محمدحسین اسلامی در ترکیب اصلی 
است. گرچه این بازیکن تازه از بند مصدومیت 
رها شده و کتف آسیب دیده خود را ترمیم کرده 
اما به نظر می رسد با توجه به اینکه استقلال 
در خط مشکلات بزرگی دارد و نتوانسته عملکرد 
مطلوبی از خود به جا بگذارد، این بازیکن 
شانس زیادی برای بازی در ترکیب استقلال 
داشته باشد. به جز اسلامی بازیکنانی همچون 
کوجو و آزادی هم هستند که شانس بیشتری 
برای بازی در ترکیب اصلی دارند اما اسلامی نیز 
کم شانس نیست و سرمربی استقلال در صورت 
لزوم می تواند از وجود این بازیکن بهره بگیرد. 
اسلامی بعد از گلی که وارد دروازه الاهلی عربستان 
در لیگ نخبگان کرد، به یک بازیکن ویژه در 
ترکیب استقلال تبدیل شد اما بعد از آن بازی 
درخشان به دلیل مصدومیت دیگر نتوانست 

استقلال را همراهی کند.
 

محرومیت ساپینتو پابرجا است
محرومیت ساپینتو که از سوی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال اعمال شده همچنان به 
قوت خوب باقی است. ساپینتو بعد از رفتارهای 
نامناسبی که در دوران مربیگری در استقلال 
داشت با محرومیت 4 ماهه مواجه شد و چنانچه 
بخواهد دوباره در فوتبال ایران مربیگری کند باید 
این محرومیت را پشت سر بگذارد. البته گفته 
می شود احتمال تعلیق شدن محرومیت ساپینتو 
به مدت 2 ماه وجود دارد که باید دید اگر روزی 
این مربی که سابق سکان هدایت استقلال را به 
دست داشت به ایران بازگردد چه سرنوشتی در 

انتظارش خواهد بود.

مهرداد محمدی بالاتر از همه 
مهاجمان استقلال

یکی از آمارهای عجیب در استقلال تعداد 
گلی است که مهرداد محمدی در 2 بازی برای 
استقلال به ثمر رسانده است. این بازیکن که 
مجموعا 143 دقیقه در ترکیب استقلال بوده 
موفق شده یک بار برای استقلال گل بزند. 
آماری که همین حالا برابری می کند با برخی 
مهاجمان استقلال که دقایق قابل توجهی 
در ترکیب استقلال بوده و فرصت حضور در 
بسیاری از بازی ها را داشته اند. شاید اگر محمدی 
در ترکیب استقلال حضور داشت بسیاری از 
معادلات استقلال بر هم می خورد واین تیم 
نتایج مطلوب تری به دست می آورد. مهرداد 
محمدی همین حالا از لحاظ گلزنی آماری بهتر 
از بازیکنانی همچون کوجو، جوما، آزادی و بسیاری 
دیگر از مهاجمان استقلال دارد. آمار محمدی 
حتی بهتر از بلانکو و رمضانی هم هست که 
در نیم فصل از استقلال جدا شدند. شاید اگر 
محمدی مصدوم نمی شد استقلال وضعیت 
بسیار بهتری در فصل جاری تجربه می کرد اما 
آسیب دیدگی بدموقع و محرومیت سختگیرانه ای 
که برای این بازیکن اعمال شد به استقلال ضربه 

مهلکی وارد ساخت.
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فصل جاری لیگ برتر برای باشگاه 
استقلال با آرزوهای فراوان و امید 
به قهرمانی آغاز شد. هواداران و 
کارشناسان، با توجه به خریدهای 
انجام شده و وعده های داده شده، 
انتظار داشتند تیمی قدرتمند و مدعی 
را در مستطیل سبز ببینند اما آنچه در 
عمل رخ داده، فاصله ای معنادار با این 
انتظارات دارد. استقلال در گردابی از 
مشکلات فنی، تاکتیکی و روانی دست 
و پا می زند و نتایجی کسب می کند 
که برای هواداران صبور و پرشور این 

تیم، غیرقابل قبول است.
این نخستین باری نیست که استقلال 
در لیگ برتر با چنین بحرانی روبه رو 
می شود. تاریخ 23 دوره گذشته لیگ، 

شاهد فراز و نشیب های بسیاری 
برای این تیم بوده است. با این 
حال، وضعیت فعلی، تفاوت هایی 
اساسی با بحران های پیشین دارد. 
فشارهای همیشگی سکوها و انتظارات 
بالا، همواره بر عملکرد بازیکنان 
استقلال سایه افکنده است اما به 
نظر می رسد این بار، این فشارها به 
عاملی فلج کننده تبدیل شده و مانع 
از شکوفایی پتانسیل های موجود در 

تیم شده است.
نگاهی  فاجعه،  عمق  درک  برای 
به گذشته خواهیم داشت. لیگ 
هفتم را به یاد آورید، فصلی که با 
ناصر حجازی آغاز شد و با فیروز 
کریمی ادامه یافت. استقلال در آن 

سال در رتبه های دورقمی جدول 
سرگردان بود و در نهایت، با کسب 
رتبه سیزدهم، بدترین عملکرد خود 
در تاریخ لیگ برتر را به ثبت رساند. 
اما در این بین یک نکته مهم نباید 
فراموش شود؛ نکته ای که شاید 
استقلال فعلی را به بدترین استقلال 
تاریخ تبدیل کند. وضعیت کنونی 
استقلال، با توجه به مقطع زمانی 
همیشه  از  نگران کننده تر  فصل، 
است. قرار گرفتن در رتبه دوازدهم 
در بین شانزده تیم در پایان هفته 
بیست وششم، اتفاقی است که در 
تاریخ باشگاه استقلال بی سابقه بوده 
است. این در حالی است که در همین 
مقطع از فصل گذشته، استقلال در 

کورس قهرمانی قرار داشت و با ارائه 
بازی های تماشاگرپسند، امید را در دل 

هواداران زنده نگه داشته بود.
علاوه بر عملکرد ضعیف در جدول 
رده بندی، عملکرد تهاجمی استقلال 
نیز جای بسی تأمل دارد. استقلال 
در طول تاریخ لیگ برتر، همواره به 
عنوان یکی از تیم های گلزن شناخته 
 شده اما بررسی آمار گلزنی این تیم 
از اولین دوره لیگ برتر تا پایان فصل 
بیست و سوم نشان می دهد که 
استقلال در فصل دوم با به ثمر 
رساندن 33 گل، بدترین عملکرد خود 

را در این زمینه داشته است.
در نهایت، سؤالی که ذهن هر هوادار 
استقلال را به خود مشغول کرده، 

این است که آیا این تیم قادر به 
خروج از این بحران عمیق خواهد 
بود؟ پاسخ به این سؤال، در گروی 
تغییرات اساسی در تفکرات تاکتیکی، 
ایجاد انسجام و هماهنگی بیشتر 

در بین بازیکنان و تزریق روحیه و 
انگیزه به تیم خواهد بود. در غیر این 
صورت، فصل جاری می تواند به یکی 
از تلخ ترین فصل های تاریخ باشگاه 

استقلال تبدیل شود.

استقلال بدترین  رکورد خودش را می شکند؟
بحران واقعی

 آبی ها مقابل گل نخور ترین تیم لیگ برتر

لطفاً از خواب بیدار شو
استقلال در شرایطی مقابل گل گهر 
قرار می گیرد که بوژوویچ از روزی که 
سکان هدایت استقلال را به دست 
گرفته هیچ بردی به دست نیاورده 
است. این وضعیت بشدت آینده 
کاری سرمربی صربستانی را به مخاطره 
انداخته و اوضاع را به ضرر او کرده 
است. بوژوویچ خوب می داند که اگر 
در سیرجان نیز موفق به کسب پیروزی 
نشود و احیاناً شکست دیگری را تجربه 
کند، باید آماده جدایی از استقلال 
شود. بی تعارف شکست دیگری از 
بوژوویچ اوضاع را به ضرر این مربی 
پیش خواهد برد و سرمربی صربستانی 
هرچه تجربه دارد باید در این بازی به 
کار بگیرد تا تیمش با پیروزی میدان 

رقابت را ترک کند.
حتی تساوی مقابل گل گهر که اصولاً 
تیمی است که سخت گل می خورد، 
چاره کار نیست و بوژوویچ که یک 
مربی از بلوک شرق اروپا است باید 
تدابیری بیندیشد که تیمش در این 
میدان به برتری دست یابد و طلسم 
نبردن های خود را بشکند. به طور 
قطع تقابل با گل گهر دشوار است. این 
تیم با مهدی تارتار نتایج قابل قبولی 
در فصل جاری به دست آورده و آمارها 
نشان می دهد که از لحاظ دفاعی 
وضعیت مطلوبی دارد؛ درست برخلاف 
استقلال که در بعد دفاعی عملکرد 
خوبی از خود به جا نگذاشته است.
اما آنچه در این ایام بیش از پیش 
استقلال را با چالش مواجه ساخته 

5 بازیکن استقلال در خطر 
محرومیت از بازی با هوادار

استقلال امشب در سیرجان مقابل 
گل گهر قرار خواهد گرفت. این بازی از 
اهمیت بسیاری برای آبی ها برخوردار 
است چرا که شکست احتمالی مقابل 
این تیم، کار استقلال را برای ماندن در 
لیگ برتر به اما و اگر خواهد انداخت 
چرا که آبی ها در روزهای آتی باید با 
تیم های در حال سقوط نیز بازی کنند. 
استقلال بعد از بازی با گل گهر سیرجان 
میزبان تیم هوادار است و این بازی شاید 
از بازی با گل گهر نیز حساس تر باشد 
چرا که هوادار در تلاش است خود را در 
لیگ برتر حفظ کند که برای رسیدن به 
این مهم بردن استقلال می تواند بسیار 

باشد.  گره  گشا 
استقلال اما در شرایطی خود را به آن 
بازی می رساند که احتمال دارد برخی 
بازیکنانش به دلیل دریافت کارت زرد 
در بازی با گل گهر، آن دیدار را از دست 
بدهند. رامین رضاییان، ابوالفضل زمانی، 
محمد حسین مرادمند، صالح حردانی و 
روزبه چشمی، بازیکنانی هستند که در 
صورت دریافت کارت زرد محروم شده و 

بازی با هوادار را از دست خواهند داد.
بدون شک غیبت هر یک از این بازیکنان 
برای استقلال مسأله ساز خواهد شد 
و بازیکنان این تیم در بازی با گل گهر 
سیرجان باید طوری عمل کنند که داور 
ناچار به دادن کارت زرد نشود. به هرحال 
استقلال اکنون در وضعیتی است که 
سقوطش به دسته پایین تر محتمل 
است و برای جلوگیری از این فاجعه باید 
طوری عمل کند که لااقل ابزار کافی را 
در بازی های باقی مانده تا پایان لیگ 
برتر در اختیار داشته باشد. به هرحال 
باید دید حربه بوژوویچ برای دور شدن از 
بحران بیشتر به واسطه غیبت مهره های 
سرشناس تیمش چه خواهد بود و آیا 
ابتکار را در دست خواهد داشت یا خیر؟!

آنچه در این 
ایام بیش 

از پیش 
استقلال را با 

چالش مواجه 
ساخته خط 

حمله ناکارآمد 
این تیم است. 

خط حمله 
استقلال 

آماری از خود 
به جا گذاشته 

که حتی از 
ضعیف ترین 

فصل 
استقلال نیز 

بدتر است

خط حمله ناکارآمد این تیم است. 
خط حمله استقلال آماری از خود به 
جا گذاشته که حتی از ضعیف ترین 
فصل استقلال نیز بدتر است. استقلال 
در بدترین فصل خود در تمام طول 
دوران راه اندازی لیگ برتر تا این 
اندازه در فاز گلزنی ناکام نبوده است. 
استقلال در فصل دوم لیگ برتر که از 
لحاظ هجومی تیمی ضعیف بود 33 
گل به ثمر رساند اما اکنون آمار گلزنی 
در استقلال به شکلی است که اگر در 

بازی های باقی مانده لیگ برتر 13 گل 
به ثمر نرساند، که احتمالش خیلی 
هم کم است، بدترین خط حمله 
تمام دوران حیات خود در لیگ برتر 
و چه بسا طول تاریخ را ثبت خواهد 
کرد. بنابراین تیم بوژوویچ برای رهایی 
ازآمارهای ضعیف هم که شده باید 
مقابل گل گهر نمایش متفاوتی را به 

جا بگذارد.
 سرمربی استقلال دراین بازی به 
احتمال زیاد ترکیب خود را تغییر 

آن چنانی نخواهد داد. سیدحسین 
حسینی دروازه بان خواهد بود. آرمین 
سهرابیان، محمدحسین مرادمند و 
رافائل سیلوا در خط دفاع به کار گرفته 
خواهند شد. حردانی هم به احتمال 
زیاد یکی دیگر از ارکان دفاعی خواهد 
بود. در خط میانی آرش رضاوند، روزبه 
چشمی، دیدیه اندونگ، ماشاریپوف 
و رضاییان بازی خواهند کرد. در خط 
حمله نیز جوئل کوجو و محمدرضا 

آزادی به میدان خواهند رفت.

پیش بازی

مدیرعامل باشگاه استقلال با اعتراض 
به آرای اخیر صادرشده از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال، خواستار 
پایان دادن به برخورد های تبعیض آمیز و 
غیرمنصفانه با این باشگاه شد. جویباری 
مدیرعامل استقلال، از رئیس فدراسیون 
فوتبال خواست با ورود مستقیم به 
این موضوع، زمینه اجرای عدالت و 
شفاف سازی در روند تصمیم گیری ارکان 

قضایی فدراسیون را فراهم کند.
وی در بخش نخست صحبت های خود 
بیان کرد: »باشگاه استقلال همواره بر 
رعایت قانون، احترام به ساختار های 
رسمی فوتبال کشور و حفظ نظم در 
مناسبات ورزشی تأکید داشته و در تمامی 
دوره های مدیریتی، اصول اخلاقی را 
سرلوحه رفتار خود قرار داده است. اما 
متأسفانه در ماه های گذشته شاهد 
از سوی کمیته  رفتار های دوگانه ای 
انضباطی بوده ایم که نه تنها با روح 
عدالت سازگار نیست، بلکه اعتماد 

عمومی هواداران را نیز خدشه دار کرده 
» . ست ا

مدیرعامل استقلال با اشاره به برخی 
»در  کرد:  تصریح  دره،  صا حکام  ا
ماه های اخیر، احکامی نظیر محرومیت 
طولانی مدت مهرداد محمدی، جریمه 
میلیاردی بابت یک اشتباه نرم افزاری 
در طراحی پوستر، محرومیت دوماهه 
مدیررسانه ای باشگاه با وجود عذرخواهی 
رسمی و جریمه نقدی برای تأخیر یک 
دقیقه ای در آغاز مسابقه، همگی در 
شرایطی علیه استقلال صادر شده اند 
که موارد مشابه برای دیگر باشگاه ها، با 
نگاهی کاملاً متفاوت و ارفاق آمیز بررسی 
شده است.« وی در ادامه افزود: »در 
مواردی مشابه، برخی باشگاه ها که بار ها 
با هجمه، شایعه پراکنی، بی احترامی به 
ارکان فدراسیون و تشویش فضای عمومی 
فوتبال کشور همراه بوده اند، نه تنها 
مشمول مجازات سنگین نشده اند، بلکه 
صرفاً با محرومیت های تعلیقی یا تذکرات 

شفاهی مواجه شده اند. این تبعیض در 
اعمال قانون، برای هواداران میلیونی 
استقلال قابل درک و پذیرش نیست.«
کرد:  خاطرنشان  جویباری  نظری 
»استقلال همواره تلاش کرده در انتخاب 
و  قانون مدار  آرام،  افرادی  مدیران، 
پایبند به اصول اخلاقی را به کار گیرد تا 
مسیر چهره هایی چون مرحوم منصور 
پورحیدری ادامه یابد اما به نظر می رسد 
که در فضای فعلی فوتبال، این پایبندی 
به اخلاق نه تنها پاداشی ندارد، بلکه با 
فشار و سختگیری بیشتری همراه شده 
است. سؤال هواداران امروز این است که 
چرا در شرایطی که قانون گریزی تشویق 
می شود، ما باید همچنان پرچم دار 

احترام به قانون باقی بمانیم؟«
مدیرعامل باشگاه استقلال در پایان 
خطاب به رئیس فدراسیون فوتبال گفت: 
»امیدواریم شخصاً نسبت به این روند 
ناعادلانه و آرای اخیر کمیته انضباطی ورود 
کنید. سکوت در برابر این اتفاقات، باعث 
گسترش قانون گریزی و بی اعتمادی 
بیشتر خواهد شد. برای حفظ اعتبار 
باشگاه های  به  احترام  فدراسیون، 
قانون مدار و اجرای عدالت، لازم است 
همین امروز جلوی این رویه ناعادلانه 
گرفته شود. متأسفانه تناقض در احکام 
کمیته انضباطی به یکی از سؤالات جدی 
هواداران ما تبدیل شده است. از شما 
انتظار می رود با صراحت پاسخ دهید که 
چرا تخلف برخی افراد با احکام سبک و 
گذرا مواجه می شود، اما در مورد باشگاه 
استقلال، رویکردی سختگیرانه و بعضاً 
افراطی در پیش گرفته می شود؟ آیا این 

شیوه اجرای عدالت است؟«

به  قهرمانی در جام حذفی 
اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
استقلالی فصل سیاه آبی ها را 
با خاطره خوش تمام خواهد 
کرد و مرهمی بر زخم ها خواهد 
بود. یدالله اکبری یکی از همین 
پیشکسوتان است که قهرمانی 
ی  ور ضر ا  ر فی  حذ م  جا ر  د

می داند.
 

بازی مقابل گل گهر را چه 
طور ارزیابی می کنید؟

بازی راحتی نیست اما قطعاً 
بازیکنان استقلال در این دیدار 
با همه توان بازی خواهند کرد 
و بهترین نمایش ممکن را ارائه 
خواهند داد. بازی در سیرجان 

است و تیم گل گهر هم در این 
فصل خوب نشان داده است. 
به همین دلیل حتماً بازیکنان 
استقلال باید با برنامه ریزی وارد 
شوند. استقلال شانس بردن را 
با وجود همه این مسائل دارد.
تمرکز همه استقلالی ها روی 

جام حذفی است.
موفقیت در جام حذفی خیلی 
برای استقلال مهم است؛ چون 
استقلال لیگ را از دست داده 
و حتماً باید قهرمان حذفی 
شود. بازیکنان باید در بازی های 
جام حذفی و بازی های باقی 
مانده با تمرکز بالایی بازی 
کنند و هیچ حریفی را دست کم 
نگیرند و با تمام وجود بازی 
کنند. قرعه شان تا فینال قرعه 
مناسبی است اما جام حذفی 
شرایط خاص خودش را دارد و 
در این جام هم بازیکنان باید 

با همه توان  شان بازی کنند تا 
موفق شوند. 

چه پیشنهادی برای فصل 
بعد دارید؟

بازیکنان بزرگی برای تیم جذب 
شوند و نظری جویباری به عنوان 
یک مدیرعامل کاربلد، حتماً یک 
مربی درجه اول را جذب کند. 

این خواسته من است.
توصیه خاصی به عنوان 

پیشکسوت استقلال برای 
مدیران این تیم دارید؟

 از نظر پیشکسوتان استقلال 
بهره بیشتری بگیرند. باید از 
نظر پیشکسوتان استفاده کنند 
نه دلال ها. دلسوزان باشگاه 
باید نقش اصلی را بازی کنند؛ 
اشخاصی که جوانی و بخش 
برای  را  از زندگی شان  مهمی 
استقلال گذاشته اند و دلسوزانه 
زحمت کشیده اند و به همین 
دلیل باشگاه حتماً باید از تجربه 
چنین دلسوزانی نهایت بهره 

ببرد. را 
انتظار می رود هواداران هم 

پشت تیم باشند.
هرچند که استقلال دلچسب 
ز  ا من  ما  ا نمی کند  ی  ز با
هواداران استقلال که عاشقان 
تیمشان هستند و همیشه از 
استقلال بیشترین حمایت را 
داشتند می خواهم به ورزشگاه 
بروند و با تیم آشتی کنند تا تیم 
هم در لیگ بماند و هم قهرمان 

جام حذفی شود.

چرا استقلال به خاطر اشتباه سهوی یک میلیارد جریمه شد؟
نظری جویباری: آقای تاج، عدالت را رعایت کن

اکبری: حرف دلال ها را گوش نکنند و به پیشکسوتان توجه کنند
هواداران نباید با استقلال قهر کنند
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چهارشنبه شب، میلیون ها نفر در سراسر جهان چشم 
خود را به سانتیاگو برنابئو خواهند دوخت، جایی که رئال 
مادرید باید برای جبران شکست 3-صفر دور رفت در لندن، 
یک عملیات غیرممکن را با موفقیت به پایان برساند.بدیهی 
است که غیر از رئالی های اسپانیا و کل جهان، قریب به اتفاق 
هواداران دیگر تیم ها، دوست دارند صعود آرسنال را ببینند، 
خصوصاً طرفداران بارسلونا و اتلتیکو که همواره برای دشمن 

دیرینه شان، آرزوی ناکامی می کنند. یکی از سوژه های جالب 
فوتبال اسپانیا، مربوط به تصویر یکی از هواداران اتلتیکومادرید 
است که با شال هواداری آرسنال، به تماشای بازی تیم محبوب 
خود با رئال وایادولید نشست و توجه دوربین های استادیوم 
متروپولیتانو را جلب کرد. مسلماً این هوادار که ماه گذشته، 
حذف اتلتیکو به دست رئال مادرید را دیده، دوست دارد فردا 

شب، ناراحتی را در چشمان کهکشانی ها ببیند. 

کسی که در یکی از تیمی ترین ورزش های جهان 
پست انفرادی را انتخاب می کند، قطعاً باید عاشق 
باشد یا مجنون! برای همین است که هر ساله در 
روز ۱۴آوریل، جامعه جهانی فوتبال به پاسداشت 
نقش حیاتی و اغلب نادیده گرفته شده دروازه بانان، 
گرد هم می آید. این روز که از سال ۲۰۱3 به عنوان 
روز جهانی دروازه بان شناخته می شود، ریشه در نام 
و یاد میگل کالرو، دروازه بان افسانه ای کلمبیایی 
باشگاه پاچوکا و نمادی فراموش نشدنی در تاریخ 

دروازه بانی، دارد.
میگل آنخل کالرو در ۱۴ آوریل سال ۱۹۷۱ در خینوِا 
کلمبیا، چشم به جهان گشود. پس از درخشش 
در تیم های باشگاهی دپورتیوو کالی و اتلتیکو 
ناسیونال، در سال۲۰۰۰ به مکزیک نقل مکان کرد تا 
از دروازه پاچوکا محافظت کند. در این باشگاه، کالرو 
به یک افسانه بدل شد و چهار عنوان قهرمانی 
لیگ MX، چهار عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 
کونکاکاف و یک عنوان قهرمانی تاریخی در جام 
سودامریکانا در سال ۲۰۰۶ را به دست آورد؛ افتخاری 
که به عنوان تنها جام CONMEBOL کسب شده 
توسط یک تیم مکزیکی، در تاریخ ثبت شده است. 
وی همچنین با تیم ملی کلمبیا ۷۲بازی انجام داد و 
در شش دوره از رقابت های کوپاامریکا شرکت کرد و 

در سال۲۰۰۱ به مقام قهرمانی دست یافت.
در سال ۲۰۱۲، میگل کالرو پس از یک دوره مبارزه با 
آمبولی مغزی در مکزیکوسیتی درگذشت. این اتفاق 
ناگوار، یک سال پس از خداحافظی اش از مستطیل 
سبز رخ داد و موجی از اندوه را در کلمبیا و مکزیک به 
راه انداخت، جایی که هزاران نفر برای وداع با او گرد 
هم آمدند. شرکت رینات، که حامی مالی کالرو بود، 
پیشنهاد نامگذاری روز تولد او به عنوان روز جهانی 
دروازه بان را مطرح کرد. از آن زمان، این مناسبت در 

سراسر اروپا و امریکا گرامی داشته می شود.
میگل کالرو در لحظات خداحافظی خود، عشق و 
علاقه بی حدوحصرش به پاچوکا را با این جمله 
که هنوز در یادها زنده است، ابراز کرد: »اگر دوباره 
متولد شوم، میگل کالرو نام خواهم داشت. و 
قطعاً دوباره از تیم پاچوکا دفاع خواهم کرد.« این 
جمله، روحیه فداکاری و تعهدی را که در وجود هر 
دروازه بان وجود دارد، به بهترین شکل به تصویر 

. می کشد
روز جهانی دروازه بان، تنها تجلیل از کالرو نیست، 
بلکه قدردانی از تمام دروازه بان ها در سراسر جهان 
است. نقشی که می تواند سرنوشت قهرمانی ها را 
تعیین کند و اغلب مورد غفلت واقع می شود. در 
حالی که این روز در ۱۴ آوریل به صورت جهانی 
جشن گرفته می شود، آرژانتین نیز روز ۱۲ ژوئن را 
به یاد آمادئو کاریزو، دروازه بان تاریخی ریورپلاته 
و تیم ملی آرژانتین، به عنوان روز ملی دروازه بان 

جشن می گیرد.
آمادئو کاریزو تمام دوران حرفه ای خود را به باشگاه 
میلیونرها )ریور پلاته( اختصاص داد و در سال ۱۹۴۵ 
در سن ۱۸سالگی اولین بازی خود را برای این تیم 
انجام داد. او در مجموع ۵۲۰بازی رسمی، از جمله 
۲۴بازی در کوپا لیبرتادورس، انجام داد. کاریزو در ۱۴ 
ژوئیه سال ۱۹۶۸ در سن ۴۲سالگی، رکورد منحصر 
به فرد ۷۶۹دقیقه بسته نگه داشتن دروازه را به 
ثبت رساند. سال های پایانی دوران حرفه ای او در 
باشگاه میلیوناریوس کلمبیا سپری شد، جایی که 
او از سال ۱۹۶۹ تا ۱۹۷۰ بازی کرد. او رسماً پس از 
3۵سال حضور در زمین فوتبال، در همان سال از 

دنیای فوتبال خداحافظی کرد.
در این روز جهانی دروازه بان، ورزش فوتبال، یکی از 
پرطرفدارترین ورزش های جهان را گرامی می داریم 
و از بازیکنی که نقش کلیدی در پیروزی یا شکست 
یک تیم دارد، قدردانی می کنیم. چه راهی بهتر از 
برگزاری یک مسابقه با دوستان یا تمرین شوتزنی 

و گلزنی برای تجلیل از این روز؟
امروز، جامعه جهانی فوتبال لحظه ای درنگ 
می کند تا به دروازه بانان، این نگهبانان تنهایی که 

می توانند با یک سیو، جریان یک مسابقه را تغییر 
دهند، ادای احترام کند. این روز به منظور تجلیل 
از میگل کالرو، دروازه بان افسانه ای کلمبیایی که 
شور و میراثش الهام بخش نسل هاست، نامگذاری 

است. شده 
در فوتبال ایران نیز، نام های بزرگی در این 
پست درخشیده اند از ناصر حجازی که اسطوره 
خوش تیپ استقلالی ها بود گرفته تا احمد 
عابدزاده، ملقب به عقاب آسیا، بی تردید یکی از 
محبوب ترین و تأثیرگذارترین دروازه بانان تاریخ 
فوتبال ایران است. او با حرکات آکروباتیک و 
واکنش های خیره کننده اش، قلب هواداران را 
تسخیر کرد و هنوز هم پس از گذشت سال ها، 
از جایگاه ویژه ای در میان فوتبالدوستان ایرانی 
برخوردار است. هواداران همچنان با دیدن او 
در اماکن عمومی با شوق و ذوق عکس یادگاری 
می گیرند و از خاطرات درخشانش در مستطیل 
سبز تعریف می کنند. در نسل های اخیر، علیرضا 
بیرانوند نیز از بهترین دروازه بانان تاریخ فوتبال 
ایران بوده اند و افتخارات زیادی را برای کشورمان 

کرده اند. کسب 
 این روز، فرصتی مغتنم است تا به یاد داشته 
باشیم که دروازه بان، آخرین خط دفاعی تیم و 
یکی از مهم ترین ارکان موفقیت است. قدردان 
زحمات و فداکاری های آنها باشیم و به یاد داشته 
باشیم که بدون آن ها، پیروزی ها هرگز به دست 

نخواهند آمد.

پست  در  رگی  بز نام های  ایران،  فوتبال  در 
دروازه بانی درخشیده اند؛ از ناصر حجازی که 
اسطوره خوش تیپ استقلالی ها بود گرفته تا 
احمد عابدزاده، ملقب به عقاب آسیا، بی تردید 
یکی از محبوب ترین و تأثیرگذارترین دروازه بانان 
تاریخ فوتبال ایران است. او با حرکات آکروباتیک 
و واکنش های خیره کننده اش، قلب هواداران را 
تسخیر کرد و هنوز هم پس از گذشت سال ها، 
از جایگاه ویژه ای در میان فوتبالدوستان ایرانی 

برخوردار است.
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 چهارشنبه ۲۷ فروردین۱۴۰۴   ۱۷ شوال۱۴۴۶
  سال بیست و هشتم  شماره ۷۸۰۷

فضای مجازی

مشاهیر روز

 افتخارات و فراز و نشیب های یک قهرمان از سیاتل تا نیویورک
نام های  پر تب و تاب ورزش حرفه ای،  در دنیای 
معدودی هستند که می توانند همزمان به عنوان 
نمادی از موفقیت فردی، رهبری تیمی و تعهد به 
جامعه شناخته شوند. راسل ویلسون، کوارتربک 
نام آشنای فوتبال امریکایی، بی شک یکی از همین 
افراد است. خبر پیوستن وی به تیم نیویورک جاینتز 
)New York Giants( در قالب یک قرارداد یکساله، 

بار دیگر نام او را بر سر زبان ها انداخته است.
 ویلسون که سابقه درخشانی در لیگ فوتبال ملی 
امریکا )NFL( دارد، در سال ۲۰۱۹ در چنین روزی با 
امضای قرارداد ۴ ساله ۱۴۰ میلیون دلاری با سیاتل 
این  بازیکن  پردرآمدترین  عنوان  به  سیهاوکس، 
لیگ شناخته شد. این قرارداد، شامل یک پاداش 
استثنایی ۶۵ میلیون دلاری نیز بود که در آن زمان، 

رکوردی بی سابقه محسوب می شد.
از ورود به دنیای   مسیر حرفه ای ویلسون، پیش 
تجربه های  از  مملو  امریکایی،  فوتبال  حرفه ای 
متنوع بود. او بین سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ در دانشگاه 
ایالتی کارولینای شمالی هم فوتبال امریکایی و هم 
بیسبال بازی کرد. سپس در سال ۲۰۱۱ به دانشگاه 
ویسکانسین منتقل شد، جایی که با ثبت بالاترین 
امتیاز پاسینگ در یک فصل، رکورد لیگ را شکست 
و تیمش را به عنوان قهرمانی بیگ تن و حضور در 
رُز باول ۲۰۱۲ رساند. او همچنین در سال های ۲۰۱۰ 
و ۲۰۱۱، در لیگ های کوچک بیسبال برای تیم های 
ترای-سیتی داست دویلز و اشویل توریستز به عنوان 

بازیکن بیس دوم فعالیت می کرد.

 در سال ۲۰۱۲، ویلسون توسط تیم سیاتل سیهاوکس 
در راند سوم درفت NFL انتخاب شد. او در اولین 
بیشترین  رساندن  ثمر  به  با  خود،  حضور  فصل 
تعداد تاچ داون در بین بازیکنان تازه وارد، رکورد را 
شکست و عنوان بهترین بازیکن تازه وارد سال را 
از آن خود کرد. او سپس سیهاوکس را به دو حضور 
متوالی در سوپرباول هدایت کرد و در سوپرباول به 

پیروزی رسید.
 ویلسون با داشتن بیشترین تعداد پیروزی توسط یک 
کوارتربک در ۹ فصل اول حضورش در NFL و همچنین 
قرار گرفتن در بین ۵ کوارتربک برتر با میانگین امتیاز 
پاسینگ بالاتر از ۹۹، به عنوان یکی از برترین بازیکنان 
این پست شناخته می شود. پس از ترک سیاتل و دوران 
ناامیدکننده در دنور برانکو آغاز شد تا اینکه در سال 

۲۰۲۴ به پیتسبورگ استیلرز پیوست.
به  ویلسون  راسل  تعهد  و  نیکوکارانه  شخصیت   
سال  در  او  است.  توجه  قابل  نیز  خیریه  امور 
یافت  در را  ل  سا مرد  پیتون  لتر  وا یزه  جا  ۲۰۲۰
فت  یا ر د به  مفتخر  نیز   ۲ ۰ ۲ ۲ ل  سا ر  د و  کرد 
یکی  همچنین  ویلسون  شد.  استار  بارت  جایزه 
ز  ر ند سا تل  سیا ه  شگا با ئی  جز ن  ا ر ا مد سها ز   ا
)Seattle Sounders FC( در لیگ برتر فوتبال 
)MLS( است. پس از ورود او به جمع سهامداران، 
این تیم موفق به کسب قهرمانی MLS در سال ۲۰۱۹ 
 و همچنین قهرمانی در لیگ قهرمانان کونکاکاف 
)CONCACAF Champions League( در سال 

۲۰۲۲ شد.

مرور خاطرات به یادماندنی به بهانه روز جهانی دروازه بان

ادای احترام به مردان شماره یک
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

فضای مجازی

 استوری بهزاد غلامپور در حمایت از علیرضا بیرانوند
اتفاقات دیدار چادرملو و تراکتور در هفته بیست و ششم لیگ برتر که با 
واکنش علیرضا بیرانوند همراه شد، بار دیگر توجهات را به طور کامل به این 
دروازه بان ملی پوش فوتبال ایران جلب کرد؛ دیداری که شعارها و حواشی 
آن بسیاری را تحت تأثیر قرار داد و واکنش های زیادی را به دنبال داشت. 
در همین راستا، بهزاد غلامپور، مربی سابق استقلال، با انتشار تصویری 
از بیرانوند در صفحه اینستاگرام خود نسبت به این اتفاقات واکنش نشان 
داد. او با انتشار جمله »نه به توهین« از هواداران فوتبال خواست تا به 

بی احترامی ها به دروازه بان تراکتور پایان دهند.

 جشن گلزنی رونالدوی کوچک در آغوش پدر
تیم فوتبال زیر ۱۵ ساله های النصر موفق شد در دیداری حساس و مهم، با 
نتیجه 3 بر یک از سد تیم الاهلی عبور کند و یک پیروزی ارزشمند را به دست 
آورد. در این مسابقه، گل سوم النصر را کریستیانو جونیور، پسر کریستیانو 
رونالدو و بازیکن کلیدی تیم نوجوانان النصر به ثمر رساند تا خیال زردپوشان 
از برد در این نبرد مهم راحت شود. این گل در دقایق پایانی بازی به ثبت رسید 

و مهر تأییدی بر برتری تیم نوجوانان النصر در این مسابقه بود.
باشگاه النصر با انتشار تصاویری خاص از تمرینات تیم اصلی، نشان داد که 
کریستیانو رونالدو در حاشیه تمرین روز گذشته، پسرش را در آغوش گرفته 
و این لحظات را با کپشنی با مضمون »گلزنی در بعدازظهر، جشن با پدر در 

عصر« به اشتراک گذاشت.

ستاره تراکتور سوار تراکتور شد
هاشم نژاد در فصل جاری یکی از درخشان ترین بازیکنان ترکیب 
دراگان اسکوچیچ بوده و با ثبت ۷ گل و ۵ پاس گل، نقش پررنگی در 
موفقیت های تیمش ایفا کرده است. مهدی هاشم نژاد در روز استراحت 
خود به یک سفر کوتاه به شهر مرزی جلفا رفت و با انتشار تصویری 
جالب از خودش در حال رانندگی با تراکتور، توجه هواداران تیم تبریزی 

را به خود جلب کرد.

در حاشیه

در اتفاقی جالب توجه و عجیب، لاستیک های اتوبوس 
پاری سن ژرمن در بیرمنگام دزدیده شد. این اتوبوس در 
مقابل هتلی که اعضای پاری سن ژرمن در آن برای دیدار 
امشب مقابل استون ویلا اقامت داشتند، پارک شده 
بود. پاریسی ها هنوز به این اتفاق واکنشی نشان نداده  
و هیچ گروهی نیز مسئولیت آن را گردن نگرفته است.

م  سها نی ها  کهکشا ت  ا و کر ره  ستا یچ  ر مود لوکا 
باشگاه سوانسی را خریداری کرد. مودریچ درباره این 
سرمایه گذاری گفت: »این یک فرصت هیجان انگیز 
است. سوانسی هویت قوی، هوادارانی فوق العاده 
و جاه طلب برای رقابت در بالاترین سطح را دارد. 
با تجربه ای که از بازی در سطح اول دارم، باور دارم 
می توانم به این باشگاه کمک کنم. هدفم این است که 
به رشد مثبت باشگاه کمک کنم و در ساختن آینده ای 
هیجان انگیز نقش داشته باشم.« سوانسی در حال 
حاضر در رتبه یازدهم جدول چمپیونشیپ قرار دارد و 

هشت امتیاز تا منطقه پلی آف فاصله دارد.

ایتالیا،   نیکولو پیرلو، فرزند نوجوان اسطوره فوتبال 
به دلیل شرکت در شبکه ای از شرط بندی های غیرقانونی، 
بدهی سنگینی به مبلغ 3۰هزار یورو بالا آورد؛ موضوعی که 
باعث شد پدرش حساب بانکی او را مسدود کند. در سال 
۲۰۲۲ و زمانی که نیکولو تنها ۱۷سال داشت، آندره آ پیرلو 
به عنوان ولی قانونی اش، حساب بانکی او را مسدود کرد 
تا مانع ادامه فعالیت های مالی اش شود. طبق قوانین، 
۱۸ سالگی امکان باز کردن  نیکولو تا رسیدن به سن 
حساب جدید را نداشت. گزارش روزنامه کوریه ره دلاسرا 
حاکی از آن است که نیکولو پیرلو درگیر همان شبکه 
غیرقانونی ای بوده که ستاره های دیگری چون ساندرو 
تونالی نیز در آن حضور داشتند. تونالی، بازیکن تیم 
نیوکاسل، به دلیل همین تخلفات از اکتبر ۲۰۲3 تا اوت 

۲۰۲۴ با محرومیتی ۱۰ماهه مواجه شد.

فیفا ۱۱۷ داور را برای جام جهانی باشگاه ها انتخاب کرده 
است و اعلام کرد که داوران از دوربین های روی بدن 
استفاده خواهند کرد. کمیته داوران فیفا نمایندگان 
 ۵۸ 3۵ داور اصلی،  را انتخاب کرده است:  ۴۱ کشور 
کمک داور و ۲۴ داور VAR برای این رقابت که با حضور 
تیم هایی چون بنفیکا و پورتو برگزار می شود.فیفا توضیح 
داد که دوربین های داوران به هواداران امکان مشاهده 
زاویه ای بی سابقه از اتفاقات زمین را می دهد. همچنین 
اگر دروازه بانی بیش از هشت ثانیه توپ را نگه دارد، به 
جای ضربه آزاد غیرمستقیم، یک ضربه کرنر به حریف 
داده خواهد شد. کولینا اظهار داشت: »ما معتقدیم این 
فرصت خوبی است تا به تماشاگران تجربه ای جدید 
از تصاویر ثبت شده از زاویه ای که قبلاً دیده نشده ارائه 
این اقدام همچنین به آموزش داوران کمک  دهیم. 
می کند، زیرا امکان بازبینی آنچه داور می بیند برای تحلیل 

عملکردشان بسیار مهم است.«

 لاستیک های اتوبوس 
پاری سن ژرمن را دزدیدند

 هافبک رئال مالک تیمی 
انگلیسی شد

 زاویه جدید تصویربرداری 
به دنیا فوتبال می آید

 پیرلو حساب پسرش را بست


